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PIRMOS NECENZURUOTOS ŽINIOS APIE 
■REVOLIUCIJĄ BRAZILIJOJE
CENZŪRUOJAMOS VISOS ŽINIOS; BRAZILIJOS 

VALDŽIAI NESISEKA; TERORIZUOS IR PLĖŠ 
SAO PAULO MIESTĄ; AMERIKA «EMS 

VALDŽIĄ; ŽUVO 700 ŽMONIŲ

F BUENOS AIRES, Argentina. 
—-New York Times korespon
dentui pavyko kurjero pagal
ba į Buenos Aires, Argentiną, 
pasiųsti Brazilijos valdžios 

x nėcenzuruotas žinias apie įvy
kius Brazilijoje. Tai be ne 
bus pirmos paskelbtos Ameri
koje. necenzuruotos žinios nuo 
pat revoliucijos pradžios.

Brazilijos valdžia labai stro
piai cenzūruoja ' visas išlei
džiamas iš Brazilijos žinias, o 
ypatingai liečiančias revoliu
ciją ir militarinį judėjimą. 
Vietoje paskelbta žinia, buk 
federate kariuomenė nežy
miai pasistumėjusi pirmyn 
Minas Geraes provincijoje, ta
čiau apie įvykius pietuose, 
Sao Paulo provincijoje, neži
nia del ko tylima. Matomai, 
dalykai valdžiai nekaip seka
si! . Tame, rajone sukilėliai 
koncentruoja savo kariuome
nę iš Rio Grande do Sul, San
ta Catharina ir Parana vals- 
Wų, o valdžia siunčia nežy
mius rezervus ir policiją, šiau
rėje federate kariuomenė gali 
su sukilėliais lengvai apsidirb- 

. ti, tačiau pietuose kas kita: 
ten visa sukilėlių jėga. Del to 
valdžia ir žmonės susirūpinę 
ir nerimauja. Keliose vietose 
federates kariuomenės miestų 
įgulos perėjo sukilėlių pusėn, 
o jų vadai pabėgo ar pasi
slėpė, 
vius
tūlas generolas organizuoja 
penkis pulkus, ir eis jiems pa
galbon šiaurėje.

Plėš Sao Paulo Miestą
Paskleista žinių, buk sukilė

lių vadai žadėjo leisti 
kareiviams plėšti Sao Paulo
miestą, jeigu jį paims. Žino
ma, tokio lobio pavedimas 

• kiteliams paskatins juos 
kakliau kovoti. Aišku, 
Sao Paulo gyventojams ne 

1 raminimas.
Sao Paulo mieste palikta tik 

apie 100 policininkų, visi kiti 
išsiųsti. Teatrų savininkai 
mėgino uždaryti visus teatrus, 
tačiau valdžia neleido. Rekvi
zicijos teisė valdžios valdomoj 
srity daug didesnė negu ma
noma, nes valdininkai turi tei
sę rekvizuoti karo reikalams 
automobilius net iš krautuvių, 
ir net amerikoniškų dirbtuvių, 
k. t. Fordo ir General Motors 
Co. Keletas automobilių jau 
rekvizuota, o toliau gal ir 
daugiau.

Ryšy su revoliucija, ekono
minė būklė Sao Paulo mieste 
labai pablogėjo; užsidarė ne
mažai dirbtuvių ir gatvėse 
kasdien pasirodo daugiau be
darbių. Tas bendrai būklei 
labai kenkia ir žmonėms at
ima viltį ir norą laikytis. Ka
riuomenės rezervų mobilizaci-

VOKIETIJOS REI 
CH AS PRADĖJO 

DARBA

ja labai nevykusi; spalių 15 
d. pasibaigė paskutinių rezer
vų stojimo tarnyboj diena, 
tačiau labai mažai jų tęstojo.

Rosario, Argentinoje, vietos 
aerodrome trys Brazilijos su
kilėlių lakūnai mėgino pavog
ti Argentinos du lėktuvu, ta
čiau jie buvo suimti. Iš to ga
lima spręsti, kad sukilėliams 
pristigo ginklų ir karo pabūk
lu . > . •<

Washington.—Amerikos J. 
Valstijų vyriausybė pasirąiškė 
aktyviai remsianti Rio Dč Ja
neiro, Brazilijos vyriausybę, 
kovai prieš sukilėlius.

Sekretorids Stimson
reiškė, jog Brazilija turi tei
sės užpirkinėti karo pabūklų 
ir1 amunicijos Amerikoje. J.'

Amerikos karo laivas, krei
seris Pensacola, vyriausybės 
įsakymu komandiruotas į Bra
zilijos pakraščius, kur bus iki 
tolimesnio parėdymo. Laivas 
siunčiamas, tikslu jeigu reikė
tų evakuoti Amerikos pilie
čius.

Ar Amerikos privatinės 
amunicijos ir karo pabūklų 
dirbtuvėms bus leista parduo
ti Brazilijos sukilėliams gink
lus,

Rio Grande do Sul.—United 
Press žiniomis, sukilėliai ties 
Sao Paulo-Parana provincijų 
siena smarkiai sumušė federa- 
lę kariuomenę ir paėmė 140 
belaisvių, dvi patrankas, daug 
amunicijos, šautuvų ir keletą 
automobilių.

Sukilėliai dabar tvirtina sa
vo pozicijas, o vėliau puls Sao 
Paulo miestą. šiaurėje,. Mi
nas Geraes 11-sis federates 
kariuomenės pulkas perėjo su
kilėlių pusėn.

Visais ruožtais eina smar
kesnės ar silpnesnės kovos. 
Vėliausiomis žiniomis iš Mon
tevideo, yra ir daug užmuštų 
ir sužeistų abiejose pusėse.

Sao Paulo-Parana pasienio 
rajone vyko smarkios kovos 
tarp sukilėlių ir federates ka
riuomenės. Vienam bare fe
derate kariuomenė neteko 700 
užmuštais.

NUMATOMOS SHARKEY 
KUMŠTYNĖS LAPKR. 10 D. 

BOSTONE
BOSTON.—Associated Press 

patyrė, jog Jack Sharkey spa
lių 16 d. sutiko kumščiuotis su 
laimėtoju Jack Gagnon-Con 
O’Kelly kumštynių bauto, ku
ris įvyks sekančią savaitę Bos
tone. Sharkey kumščiuosią 
Bostono Arenoje.

BERLIN.—Spalių 15 d. Vo
kietijos išrinktas Reichstago 
prezidiumas, kuriam vėl vado
vauja socialistas-redaktorius 
Paul Loebe. Pabaigus visą 
technikinį prisiruošimą, imta
si rimto darbo spalių 16 d., 
kada kancleris Brueninghs 
Reichui
gramą, 
planais 
Numatoma, kad1-kancleris, pa- 
teikdamas valdžios išdirbtus 
planus pagerinti krašto ekono
minį bei finansinį būvį reika
laus juos priimti be pastabų ir 
pataisų. Reichas ypatingai 
susidomėjęs Vokietijos užsie
nių politika liečiant karo sko
lų klausimą ir nusiginklavimą. 
Brueningas pareiškė,' kad val
džia laikysis nustatytos. Dr. 
Štresemann užsienio politikos. 
Tikimasi įvyksiant karštų de
batų dek vidaus, ekonominės 
politikos. Kanclerį Brueningą 
rems socialistai, ir todėl jis 
tvirtai tiki, kad valdžios nu
matyti planai bus priimti.

Associated Press žiniomis, 
spalių 15 d. Prūsijos Seime į- 
vyko labai ^arštų debatų tarp 
komunistų ir fašistų. Jokio 
konstruktyvaus darbo nepa
daryta, veik visą laiką ginčy
tasi del valdžioj atsisakymo, 
leisti tų partijų nariams, tar
naujantiems valdžios ir savi
valdybių įstaigose dėvėti savo 
partijos uniformas.

VARšAYA.—New York 
Times rašo, kad Vokietijos 
filozofas Friedrich Nietz
sche vėliausiu laiku Lenki
joje labai populiarus auto
rius, ir tam yra labai daug 

I priežasčių: pirma, tai kad 
paveiksle jo profilis labai 
panašus Pilsudskio, o antra, 
kad jo protėviai esą buvę 
Lietuvos ir ^Lenkijos bajo
rai, o jis, žinoma, pasižy
mėjo savo nepaprastom teo
rijom apie žmogų.

Lenkijos valdžios opozici
jos laikraštis Slowo Pomor- 
škie patalpinę pirmam pus
lapy Nietzsches paveikslą, 
ir paminėjo, jog filozofas 
mirė pamišėlių namuose. 
Ryšy su tuo policija konfis
kavo tą laikraščio laidą, o 
redakciją patraukė teisman.

Teismas laikraščio kon
fiskavimą užgyrė del to, 
kad filozofas talpintame 
paveiksle labai panašus į 
maršalą Pilsudskį.

LIETUVA ŠELPS UŽPUL
TĄ VALSTYBĘ

GENEVA.—-Genevoje tai
kai išlaikyti; sudaryta sutar
tis, kad kokia nors valstybė . 
bus užpulta, .tai ji kitų bus 
piniginiai šelpiama. Iš Lie
tuvos puses šįtą sutartį pasi-

Redakcijos pastaba: New 
York Times pabrėžtinai pa 
stebėjo,- kad Lietuva tos su
tarties nepasirašė, o Eve
ning Post pažymėjo, kad 
pasirašė. Dabar iš Lietuvos 
patvirtinta; kad sutartis pa
sirašyta.

VILNIUS.—Lukiškių ka
lėjime kilo gaisras. Žinia 
apie tai greit pasklydo mie
ste ir prie kalėjimo susirin
ko didelė minia smalsuoliu, c 
Policija juos išvaikė, ugnia
gesiai gaisrą užgesino. Gais
ro priežastys nežinomos...

LENKIJOS RAITELIAI TERORIZUOJA 3 
MIL UKRAINOS GYVENTOJŲ!

NEW YORK.—šiomis dieno
mis New Yorke įvyko finansi
nių ir prekybos įstaigų atsto
vų pasitarimas del priemonių 
teikimo darbų vietos bedar
biams. Sudarytas tam tikras 
komitetas, pavadintas Emer

gency Unemployment Commit
tee, kuriam pirmininkauja 
bankers Trust Company pir
mininkas Seward Prosser.

per visą 
Tais pi- 

bedarbių 
Pašalpos 
Charity 
ir per

Komiteto tikslas pasirūpin
ti gauti kas savaitę 
žiemą po 3150,000. 
nigais bus šelpiamos 
šeimos ir bedarbiai, 
bus išmokamos per 
Organization Society
Association for Improving the 
Conditions of the Poor.

Tų labdaringų organizacijų 
direkcijos jau susitarė su Par
kų Departamentu, suteikti 
darbų 5,000 darbininkų, ku
riems algos bus apmokamos 
iš viršminėto fondo. Darbi
ninkai dirbs parkuose penkias 
dienas per savaitę, ir už tai 
gaus $3 dienai, mažiausias sa
vaitinis atlyginimas bus 315 
savaitei.

Jeigu finansininkų ir pre
kybininkų. komitetas sugebės 
kas savaitę jiems asignuoti 
$150,000, tai organizacijos ga
lės duoti darbų 10,000 darbi
ninkų.

KAUNAS.—Lietuvos vyriau
sybė duoda pašalpos “Liet
ūkio” bendrovei Kaune staty
ti didelį ir visai modernišką 
malūną, suardyti malūnininkų 
susitarimą ir atpiginti miltų 
bei duonos kainą.

GALVANAUSKAS APIE SUSITARIMU SU SOVIETAIS MIŠ 
KŲ MEDŽIAGOS KLAIPĖDOJE APDIRBIMO REIKALU

KLAIPĖDA.—Nesenai Klai
pėdos miško pramoninkų dele
gacija buvo Mąslioj ir Eltos 
korespondentas kalbėjosi su 
šitos delegacijos pirmininku 
ponu Galvanausku, kuris apie 
tai į klausimą: v •

—Koks buvo Klaipėdos pra
moninkų delegacijos, su Tams
ta pyšaky, kelionės į Maskvą 
tikslas?—paaiškino:

—Kelionės tikslas buvo—ve
sti derybas del Rusų miško iš
vežimo ir perdirbimo, būtent: 
jo supiovimo Klaipėdos lent
pjūvėse.

—Kadangi Rusijos vyriausy- kalu buvo

bei buvo daroma užmetimų, 
kad ji Lietuvoj cįaugiau par
duodanti, negu perkanti, tai, 
kaip man vėliau teko patirti, 
Sovietų prekybos atstovybė 
tuo klausimu susirūpino ir jos 
atstovas, tarp kitko, lankėsi ir 
Klaipėdoj, ten susipažinti su 
Lietuvos pramone, ir pamatyti, 
ką galima Lietuvoj pirkti ir 
išvežti. Rusijos vyriausybė po 
tos studijų kelionės j Klaipė
dą, priėjo išrado, kad Lietu
voj j< gali pirkti zuperio, ce- 
Kulozes, veislinių kiaulių, gali 
duoti užsakymų Klaipėdoj lai
vus budavoti ir duoti darbo 
lentpjūvėms, kurių geografinė 
padėtis yra viena patogiausių 
miško medžiagai apdirbti.

Rusijos atstovybės žygiai 
miško išvežimo Klaipėdon rei- 

tiek pasistūmėju

priekin, kad kilo gyvas reika
las Klaipėdos lentpiuvinin- 
kams sudaryti delegaciją ir 
vykti į Maskvą derybų su 
Eksportlesu vesti. Tos delega
cijos priešaky man teko gar
bės būti.

-Kokių rezultatų prieito 
per šias derybas?

—Po, palyginti, trumpų, bet 
labai rimtų derybų pasirašyta 
sutartis, kuria 
piuvės gauna 
tam* darbo ir 
pie 1500-2000

Žodžiu, ta derybų dalis, ku
ri pareina nuo Maskvos, jau 
yra atlikta. Pasirašytoji su
tartis įgis galutinos galės, jei 
pasiseks su Lietuvos vyriausy
be išspręsti geležinkelių tarifų 
ir kitus klausimus.

(Pabaiga 5-tam pusi.)

KANČIAS IR KARDAIS KAPOJA UK 
RAINIEČIUS, KAIP CARO KAZOKAI! 
KANKINA IR TERIOJA VISĄ UK 

RAINĄ! ŽUDO KUNIGUS IR PA
PRASTUS ŽMONES! ŽAGINA MOTERIS!

BERLIN.—New York Herald 
Tribune specialis korespon
dentas praneša, kad Rytų Ga
licijoje siaučia teroras; Len
kijos raitelių būriai Lembergo, 

iTarnopolio ir Stanislawowo 
’apielinkėse, lyginai kaip rusų 
[caro kazokai, terorizuoja 3,- 
000,000 ukrainiečių; kurie pa
reiškė noro būti nepriklauso
mais.

Pilsudskio raiteliai ukrai
niečius kapoja kančiais ir kar
dais, apdeda vietos ūkininkus 
nepaprastai dideliais mokes
čiais ir šiaip visokiais budais 
juos vargina ir'kankina. Len
kai pasiteisint sako, buk ukrai 
niečiai degina tose srityse ap
sigyvenusių lenkų ūkininkų
trobas ir esą už tai jie bau- apiplėšti. Associacija , reko- 
džiami

iki mirties lenkų kareivių kan
čiais užkapotas.

Paprastai, veik visi ukrai
niečiai suiminėjami ir klausi
nėjami apie visokius suokal
bius prieš lenkus. Bet 
suimtasis apie tai nieko 
no ir neduoda laukiamo 
kymo, tai nuplakamas
čiais; dažniausia kiekvienas 
gauna po 90 kirčių <per nunuo
gintą nugarą.

$3,0(M) Už KIEKVIENĄ 
NUŽUDYTĄ BANDITĄ
OMAHA, Nebraska.—Asso

ciated Press žiniomis, Nebras- 
kos Bankininkų Associacija 
paskelbė, mokėsianti po $3,- 
000 už kiekvieną banditą, už
muštą Nebraskos valstijoje 
laike užpuolimo ar mėginimo

f j 
į i
I

’Kai kuriuose kaimuose len
kų kareiviai pririša ukrainie
čius ukninkus ir net kunigus 
prie medžių ir juos plaka 
“nagaikomis,” apvyniotomis 
vielomis. Pasiųstieji lenkų 
budeliai uždarinėjo visas uk
rainiečių mokyklas, išplėšė jų 
krautuves, išžagino moteris!

Del tokio lenku barbarišku- 
mo visas pasaulis žiuri į Leh- 
kiją su panieka.

Herald Tribune korespon
dentas nesenai atvyko iš Lem- 
bergo ir sako, jog ten jam te
ko girdėti tokių baisių dalykų 
apie lenkų kareivių elgimąsi 
su ukrainiečiais, kad net baisu 
apie tai 
ti.

Visos 
tikrintų 
ir apie
būti jokio abejojimo.

šias visas žinias patvirtino 
nesenai iš Varšavos kunigaik
štis Andre Scheptycky, grekų- 
katalikų bažnyčios rytų Gali
cijoje metropolitas, kuris Var- 
šavoje bandė įtikinti valdžią, 
kad tokia lenkų taktika yra 
pasibaisėtina ir Lenkijai nau
dos neatneš, tačiau jo malda
vimai nebuvo išklausyti.

šios barbariškos lenkų “slo
pinimo” kampanijos išdavose 
iki šiam laikui suareštuota 
200,000 ukrainiečiu, bandžiu
sių parodyti savo * tyronams 
kokį nors pasipriešinimą. Vie
nas kunigas, Eugene Mahdziy

mendavo sudaryti specialių 
policininkų būrį, kovai su ban
kų plėšikais.

šitokį bankininkų žingsnį 
paskatino 16 bankų apiplėši
mas per 16 mėnesių. Per tą 
laiką Nebrasko valstijoje ban
ditai pagrobė iš atskirų ban
kų 323,000, grynais pinigais 
ir apie 31 >074,780 Šerais ir į- 
vairiais bonais.

SUOMIJOS PREZIDENTĄ 
NORĖJO IŠGABENTI 

RUSIJON
HELSINGFORS, Suomija.— 

Spalių 15 d. nežinomi asme
nys pagrobė Suomijos prezi
dentą Dr. Stahlberg ir jo žmo
ną, ir prievarta įsodinę auto- 
mobilin—vežė Rusijos pasie
nio Jink. Po 16 valandų kelio
nės automobilius išbaigė visą 
gazoliną, o kaip spėjama, ki
tas automobilius, kuris juos 
turėjo pasitikti—neatvyko.
Todėl užpuolikai apleidę au
tomobilių ir prezidentą—pa
bėgo. Kelionėje jų vienas vi
są laiką revolveriu grąsino 
prezidentui ir jo žmonai, kad 
nekeltų trukšmo. Kai kas spė
lioja, kad užpuolikai fašistų 
pasamdyti, tačiau tardant tas 
nepasitvirtino.

Vėliausiu laiku Suomijos fa
šistai komunistus gabendavo 
slapta į Rusiją, tačiau kode» 
jie norėjo prezidentą išgaben. 
ti, nežinia, nes jis yra libera
las.

KAUNAS.—Žemės ūkio mi- 
nisteris p. Aleksa pasikalbėji
me su spaudos atstovais parei
škė, kad šiemet Lietuvoje der
lius esąs geras.

“VIENYBES” KONCERTAS IR BALIUS SPALIŲ 26 D, ARCADIA BALLROOM, 918 HALSEY STREET, BROOKLYN, N. Y, PRADŽIA 3:30 V
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KLIUS Į JUNGTINES VALSTIJAS
AMERIKA NORI SUMAŽINTI RYTŲ IR PIETŲ EU
ROPIEČIŲ IMIGRACIJĄ. ATEIVIAI TĖMIJAMI IR 
IŠRENKAMI NUO 1905 METŲ. DEL KO LIETUVIAI 
PRISKIRTI PRIE NEPAGEIDAUJAMŲ ATEIVIŲ? 
KOKIU RUDU MES GALIME BŪTI PRISKIRTI PRIE 

KULTŪRINGŲ TAUTŲ IR AMERIKOJE BŪTI 
PAGEIDAUJAMI?

Darbo Departamento viršininkai ir kiti Amerikos aukš- • 
ti valdininkai dažnai kalba, jog reikia parinktos imigraci
jos—įsileisti tik Amerikos pramonei reikalingus darbinin
kus ir pageidaujamus piliečius.

Šis reikalavimas buvo pabrėžtas dabar įvykusiose A- 
merikos Legiono ir Darbo Federacijos konvencijose.

Tas rodo, kad tokią parinkta imigracija, arba kitaip 
patvarkytas dabartinis imigracijos įstatymas anksčiau 
ar vėliau—įvyks, ar kam tinka, ar ne, nes to reikalauja 
Amerikos nulemiančios jėgos nusistatymas.

Del parinkimo,-tai ir dabar į Jungtines Valstijas imi
gracija parinkta. Švedijos kvota, proporcionališkai, yra 
daugiau, nei 1(T kartų didesnė už Lietuvos, o Danijos ir 
Nonregijos kvotos arti tiek Lietuvą viršija.

Visų Pietų ir Rytų Europos tautų kvotos labai mažos, 
o Šiaurės ir Vakarų* Europos tautų, nepalyginamai, di-

Taigi, imigracija ir dabar yra parinkta. Jei dar nori
ma parinktos, tai reiškia—dar parinktesnės, veikiausiai 
Pietį, Rytų Europos imigraciją visai uždaryti ir įsileisti 
tik Šiaurės ir Vakarų tautas: anglus, vokiečius ir skan- 
dkiavų tautas. Slavų, lotynų ir balkanų tautos ir rasės 
atsidurs tarpe “nepageidaujamųjų” imigracijai.

Musų raudonukams gal butų įdomu, jei susidomėjimo 
bent kiek -juose dar yra—jog^nuo laiko, kada imigracija 
ii Pietų ir Rytų pradėjo didėti, t. y. nuo 1905 metų, 
Amerikos gimnazijose, kolegijose, finansiniuose darbo 
rateliuose ir kituose Amerikos nusistatymus formuojan
čiuose sluogsniuose, pradeda kalbėti apie imigracijos su
mažinimą ir parinkimą. Dar prieš karą jau buvo išdirb
tas konkretus nusistatymas ir ėjo tik propaganda. Gim
nazijos studentas, mokydamasis civilės valdžios arba pi
lietybes kursą, jau turėjo žinoti, kad imigracija buvo da
loma į dvi rūšis: Pietų, Rytų ir Šiaurės Vakarų; kad pir
mąją sudaro slavu, Balkanų, Mažosios Azijos ir lotynų 
rasės, o antrąją—anglo-saksų, gotų ir skandinavų tau
tos;, kad pirmoji yra nepageidaujama imigracija, del to, 
kad is ten žemos kultūros ir žemo budo žmonės, nepritai
komi prie Amerikos aukštos kultūros gyvenimo ir idėjų 
žmonės, kurie del nekultūringumo ir natūralaus budo ne
supranta Amerikos, ir linkę į maištus, netvarką ir krimi
nalius aktus; o paskutiniai—aukštos kultūros ir gero bu- 

. dff žmonės: kultūringi, darbštus, sumanus, prisidėję prie 
Amerikos kūrybos ir dabar lengvai ir greitai suameriko- 
neją, ramaus budo ir aukštų principų žmonės.

Po apie 10 metų tokios propagandos—sulaukėm imi
gracijos suvaržymo, ir ta linkme Lietuvai, tuomet skaito
mai Rusija, teko likti už “nepageidaujamų” linijos, nors 
lietuviai, nebūdami slavais, bet nordikais, bent savo budu 
tikrenybėj priklausė prie pageidaujamųjų.

Jei lietuviuose butų slavizmo su jo “revoliucijomis” įta
ka greičiau išgaravusi, vieninga, laiku įsikurusi Ameri
kos lietuvių kolonija, su savo kultūros centrais ir viena

, didelė visų lietuvių rimta amerikonizmo dvasia paremta 
organižacija priešaky, lietuviams buvo galimybės laiku 
valdančiam Amerikonų elementui įrodyti, kad priklau
som šioj garbės pusėj, ir musų kvota ir šiandie butų pa
naši kaip Švedijos—kokia 5,000 žmonių per metus. Bet 
nelaimei—musų tamsus vadovaująs elementas, savo “pro
testais* ir “revoliucijomis” visokiais balsais cypiantis, 
kaip pelė prieš liūtą, skeptikams amerikonams įrodė, kad 
proponuojama teorija yra teisinga, ir kad lietuviai pri
klauso prie “nepageidaujamų.”

Mes dar ir šiandie nepajėgtume įrodyti savo vertybės, 
garbės pusėj. Pavyzdžiui, tokiais Vytauto Didžiojo 500 
m. mirties minėjimais tik New Yorko apylinkės ir Balti- 
morės lietusiai tepasirodė vyriškai—paminėjo bendrai. 
Tokia Cidcaga nepajėgė bent vienam Lietuvos svarbiam 
istoriniam momentui paminėti, atsikratyti slavinio, į 
“sroves” pasidalinimo! 0 neišmanėliai raudoni žvirbliu
kai dar ir dabar tebecypia ir kelia “revoliucijas” prieš 
galingąjį arą...

Slavizmo įtakos liga mums pridarė nepataisomos ža
los, ir jos dar daro. O tą visą amerikonai mato ir žino. 
Laimė tik, kad lietuvių masės tą pradeda suprasti. Pav., 
S. L. A. slavų pasekėjams, bolševikams uždavė mirtiną 
«»ufį. Ar tautinis elementas su juo kovos ir toliau, ir

baisią piktiigę iš lietuvių gyvenimo visai iššluos! Gai-

Del ko Šanku Gyventi?
Vilniaus žodis teikiasi 

aiškinti, del ko nepriklauso
mose, po karo atsiradusiose 
valstybėse, nėra lengviau 
gyventi Įdomus klausimas, 
Laikraštis aiškina:

KfekVfena Europos valsty
bė po 7-8 metų karo yra su
griuvus, nes kiekviena dau
giau padarė, negu jos papra
stos jėgos leidžia. Dažnai 
klausiama, kur dingsta šitie 
tukstančiąį per karą išaikvo- 
ti? Jie suėjo į skrynias 2-8 
tūkstančių asmenų, pasinau
dojusių visuomenės nelaime; 
šitaip rašė 1783 m. Francijos 
laisvamanis Voltaire. Pasau
lio skolingumas 1713 m. bu
vo ILS milrardo dolerių, 
1914 m.—=44, o. 1920 m.— 
250 miliardų dol. Pergalėju
si Vokiečius Franci ja 1930 
m. turėjo skolų 427 miliar- 
dus, už ką mokės 21 miliardą 
procentų, vadinas, beveik vi
sos ’

vadą, kad kaip tik žmogus

atsižada bolševizmo. Tai 
ne be reikalo bolševizmo pak 
grindė yra prievarta ir ne 
krislelio laisvės, - -

Mūsiškius bolševikėlius 
vadus ir yra pavergęs čer
voncas. Prie to, jie jau nie
kur kitur netinka. Tie žmo
nės jau nepataisomai suga
dinti, ' Ir jie, jei tik rastų 
progų, tuoj bėgtų nuo savo 
darbų viską palikę. Beja, 
taip daugelis ir padaro, 
kaip, pav., Jankauskas, ku
ris dar broliams socialis
tams . mėgina " prisikalbėti. 
Gal tik tuff mus socialistai 
ir bolševikai’ skiriasi; vie
nur netinka, bėga kitur...-

Pirmoji ir svaigiausioji ag- 
roopinijos mokslo įtaka kilus iš 
ūkininkų, kurie pradėjo orga-

Agronomiją kolegijų moks- 
’las yra labai platus, ypatingai 
tiems, kurie kilę iš žemdirby- 
•eės apylinkių arba kurie užsi- 

beveik visose rytinėse ir vaka- ima žemdirbystės apyvarta — 
z_______ __ T-—- _ x_tokiems žemdirbystės lavįpima- 

si yra labai atatinkamas. Bai
gusiųjų mokslą šimtai reikalau.- 
jami agronomijos bandymo sto 
tyse įvairiai studijuoti žemdir
byste, Xiti mokytojauja, dėsty
dami žemdirbystės dalykus,

rinėse valstijose. Tos valstijų 
draugijos 1857 m. sutvėrė Jun
gtinių Valstijų Agronomijos 
Draugiją, kuri prašė Kongreso 
užtvirtinti paskirti 500,000 ak 
rų viešos žemės, agronomijos 
mokslui sustiprinti.

Merril Aktas 1862 metais kadangi daugelyje vidurinių ir 
kiekvienai valstijai paskyrė po 
30.0Q0 akrų viešos žemės, kuri 
Kongresui užtvirtinus, atiduota 
senatoriams ir atstovams. Pini
gai už parduotąsias žemes buvo 
skiriami apteikoš fpndan,- g> 
nuošimtis buvo vartojamas už
laikyti agronomijos. ir mecha
niškas mokyklas. Vėliausiu lai
ku jau yra 51 land-grant kole- 

ką gijos, tarpe 670 universitetų/ 
Lietuva galės parduoti So- kolegijų ir kitų profesionališkų

^aLuž medžius ir

aukštesniųjų mokyklą yra dės
toma žemdirbystė. Gauti tarny
bą daugel* kitų progų kaip tai 
auginti plantacijas užvesti. Val
stijos ir visuomenės Parkus ir 
miškus įveisti, kelių statyboje, 
trąšų (fertilizer) kompanijose

Mokslo Sąlygos

Proletarai Susirūpino 
“Buržujais”...

“Laisvė” suka galvą,

Mokslo Metai ir Reikalavimai 
’ Kolegijose agronomijos kur-

suteikiamas užbaigus mpk^klą. 
Tie mokiniai, kurie negali ko^į 
legijas lankyti keturis metus, 
gali imti specialį kursą, studi
juodami išimtinai tik agronomi 
jos dalykus. Agronomijos ko
legijos dažnai buna smulkiai iš
dalintos į giriniakystės ir na
mų ekonomijos mokyklas. Kur
sai sutrumpinti nuo 1 iki 4 Sa-
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vaičių, būdavo, garsinami ūki
ninkams. Agronomijos Rdfegi- 
Jai steigti departamentas dažnai 
siunčia prelegentus ir demon- 
stratorius (kalbėtojus) į kai
mus, suteikti praktiškų instruk
cijų ūkiams. Beveik visose ag
ronomijos kolegijose tiems, ku
rie apsigyvenę valstijoje nema
žiau kaip vienus metus ir kurie 
yra Jungt. Valst. piliečiai, ar
ba tiems, kurie yra įsiregistravę 
būti piliečiais -— mokslas vei-

eit skolų procentams apmoJkituS iš Rusijos pirktus da- 
kėt, sako finansų ministeris ... ,. .
Šeron. “Kurią dieną, rasit, 
bus Aukščiausia Teismas 
man teist, sake dabartinis 
Francijos pirmasis ministeris 
Tardieu, nes Francija niekad 
nesupras, kad mes, Vokie
čius pergalėję, įstumėm 
Francija į bankrotą! Mat, 
Tardieu yra taikos sutarčių 
autorius, ir Francijos Finansų 
tvarkytojas). Jei šitaip 
skundžias seniausios valsty- 

1bes, turtingiausios tautos gal
va, tai kaip benorėt, kad 
naujose, neprasigyvenusiose 
ir neturtingose valstybėse bu
tų lengva gyvent?... Be sko
lų savitarpio dovanojimo, be 
militarizmo (ginklavimosi) 
panaikinimo—jokios rcfor- 
Znoš ne palengvins žmonių bū
vio.

“Netrotykit nuodiejuos!” 
Lietuva, juk žinote, yra 
“buržujiška” šalis!... O 
“buržujai,” juk, moka su
rasti būda daryti bizni, v v

Ji parduos—subalansuoti 
rinką—maisto, kurio Rusi
joj trumpa, eksportuos ir tą

trečiosios

tar-kad
greit pa-

“Buržujų” gudrybės prole
tarams yra sunku sugaudy
ti ar suprasti. Tad, visai

lo varginti

Lietuvos su Latvija 
Prekyba

Per pirmus'šių metų šešis 
mėnesius Lietuva išvežė 
Latvijon prekių už 13,843, 
700 litu. '■ ■" t*?, i - > ■; >

Daugiausiai buvo išvežta 
Latvijon linų už 2,855,200 li
tų, arklių—1,810,500 litų, 
vilnų ir kailių—1,038,000 li
tų, rugių—964,800 litų, kvie
čių—699,300 litų, miežių— 
323,900 litų, avižų—352,600 
lt., sėmenų—368,300 litų ir

mokyklų. 1920 metais agrono
mijos kolegijas lankė 149,000 
studentų, ir išduota 13,094-lai
psniai (degrees). *
v . Ko Mokoma

Agronomijos kolegijos teikia 
mokslą atatinkamai agronomi
jos ir mechanizmo dailėje, taip
gi prirengia praktiškai. Baigu
siųjų mokslą 40 nuošimčiu eina 
į ukius, ‘kada kitiems yra daug 
progų įvairiose tveriančiose są
jungose ir valstybės tarnyboje.

Su moksliškais ir klasiškais 
dalykais dar yra įvesti ir prak
tiški dalykai. Ir studento kla- 
sės kortelėj randame sekančius 
dalykus: -— ukininkystč ir bio
logija, kalvystė ir chemija., pie
nininkystė ir filozofija, daili- 
dystė ir literatūra. Agronomi
jos kolegijų tikslas yra išlavin
ti plačiai mąstančius agrono
mus, kurie turėtų galimybės ko
voti su įvairiomis apystovomis 
mokslo šakoje.

kasmet po 3 mėnesius atostogų.
Įstoti į kalbamuosius kursus rei tui. Gyveną kitose valstijose, 
kia aukštosios mokyklos diplo- turi mokėti nuo $45 iki $100 
mo. Daugelis kolegijų skaitosi' metams. Studentų lankančių ag 
ir su užsienib aukštųjų mo- ronomijos kolegijas išlaidos yra 
kyklų diplomais. Įstoti be di
plomo Teikia laikyti kvotimai.
Iš nustatytų 15 dalykų klausia
ma sekantieji — anglų kalba, 
algebra, geometrija ir elemen
tarinė fizika, kurie skaitomi pri lvaite Minnesotos universitete, 
Valomais 7—8 dalykų skaičiu
je. Kiti dalykai turi būti parin
kti sekančiųjų — trigonometri
ja, istorija, lotynų, ispanų, gre- 
ku, franeuzu ir vokiečiu kai- 
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bų, elementarinė chemija, bota
nika, zoologija ir kiti. Įstoja
mieji kvotimai visose kolegijose 
skirtingi. Studentams patartina 
pasirinkti geriausias ir patogiau 
sias kolegijas. Kai-kuriose kole
gijose studentai priimami, iš
laikius tik dalį -reikalaujamų 
kvotimu,^ Sųrint .minty ,^kad. Ii-

skirtingos atatinkamai kokioje 
vietoje randasi lankomoji ko
legija. Savaitinis * mokestis už 
kambarį ir valgį ir apskalbimą 
kadaisia buvo apie $6 per sa-

kuomet tuo pat laiku Cornell 
universitete buvo* apie $22 per 
savaitę. Kai kuriose kolegijoje 
reikėjo mokėti tik po $200 per 
metus, kuomet kitose apie 
$600. Tas reikalaujama tik iš 
paprastų studentų. Taip pat 
studentams yra daugelis progų 
užsidirbti pinigų, ypač baigus 
pirmuosius mpkslo metus.

Kai kurios kolegijos yra..ge
riau įtaisytos, bet mokslas viso
se panašiai tas pats. Patogiau
sia mokyklą lankyti toje val- 

kųsia dalį kvotimų papildys bė- stijoje, kurioje gyveni. Visų in
gy mokslo metų ir gale metų iš- formacijų geriausiai teirautis iš 
laikys pilnus kvotimus. kolegijos registratoriaus.

SENOVĖS UETUV1U MYLIMOSIOS 
VIETOS 

z •

Per tą pati laiką Latvija 
•išvežė Lietuvon prekių už 
• 6,344,400 litų.

Kas Trukdo net Bolševikų 
Vidais Būti?

“Musų Laikraštis” pasa
kodamas apie įdomų tyrinė
jimą Paryžiuje, pažymi, jog 
Sovietų pasiuntinybes tar
nautojai Paryžiuj svarstė 
priežastis, del kurių pasi
taiko nenorinčių grįžti į 
Maskvą ir tuo budu vis nuo
lat papildančių 
emigracijos eiles.

“M. L.” baigia:
Prieita išvados, 

nautojų žmonos
mėgsta prabangas ir nebe
nori grįžti Rusijon. Tai ir 
esanti rimta negrįžimo prie
žastis. K

Antroji priežastis esąs 
apsivogimas^ Pertat reikį 
išvystyti griežtą slaptą kon
trolę ir sekti vienas kitą. 
Butina sudaryti daug rate
lių, rengti kursus apie piati- 
litką ir nuolat pasakoti apie 
“laimėjimus.”

Galop nutarta įsteigti tar
nautojams bendrabutį, ku
riame turės apsigyventi vi
si tarnautojai.

Iš čia galima padaryti iš-

Iš Latvijos Lietuvon buvo 
išvežta pirmoj eilėj medvil
nės audinių už 1,272,100 li
tų, kaliošų—100,200 litų, 
popieros—442,300 litų, ce
mento—-303,600 'litų, ūkio 
mašinų—283,10 litų, augali
nio maisto—259,400 litų ir

Iš šių skaičių matyti, kad 
Lietuva į Latviją išveža 
100 proc. daugiau, negu 
Latvija į Lietuvą.

RUSIJOJ 14.300 GELEŽIN
KELIŲ NELAIMIŲ

MASKVA.—Sovietų Rusijo
je per vieną pusmetį įvyko 
14.00 geležinkelių katastrofų; 
tai rodo, kad geležinkeliai la
bai menkai sutvarkyti.

la tik, kad tūli musų demokratai, ypatingai krikščioniš
ki, nerodo jokios energijos nei entuziazmo prieš jį kovo
ti. Atrodo lyg bijo, kad bendrai kovojant su lietuvybės 
priešu, tautinė idėja gali paimti viršų.
’ Bet jei visi lietuviai, bendrai metėtų tikrai pavyzdin
gai savo tarpe sugyventi,- natūralūs dalykas, kiekviena 
tauta pamatytų, jog mes verti pavadinti kultūringa tau
ta. O kaip mes mokame pagerbti savo tautą, valstybę 
ir taatbs didvyrius, veik visose lietuvių pramogose, šven
tėse kalbėdami miestų mayoral ir aukšti amerikonai, aiš
kiai pažymi, jog mes galime būti gerais ir Amerikos pi" 
liečiais, miestų pavyzdingais gyventojais, Amerikos did
vyrių gerbėjais. Štai, ir čia gludi gili mintis, jog mes tu
rime laikytis vienybės, vienas kitą turime pagerbti ir at
likti kultūringam žmogui pavestas pareigas. Tada pa
vyktų amerikonus

Rašo — P. Kriukelis

Kaip mums iš istorijos žino
ma, senovės žmonės ten apsi
stodavo, kame būdavo gražes
nės vietos ir palankesnė gamta.

Randama daug faktų, kad 
Ežerėnų apylinkėj akmens ga
dynėje labai tirštai buvo apgy
venta lietuvių. Kasinėjimai ir 
archeologiškos žinios rodo, kad 
čia prasidėjo pirmoji lietuvių 
kultūra. Akmens gadynėje, lie
tuvių apgyventa vieta siekė nuo 
Ežerėnų iki .Utenos. Ežerėnai 
be ne bus gražiausia vieta vi
soje Lietuvoje. Tik gaila, kad 
jie neišgąrsinti. Tai gražus,, ti? 
krai šveicariškas kraštas; kalne
liai, mirganti ežerai ir siūbuo
jančios girios rpdff, kad mes 
galime džiaugtis ir didžiuotis 
savo tėvyne. Vertėtų amerikie
čiams Šį k raštą aplankyti, nes 
ten gana mika gamta. Ten sajr 
sas kvepianns pušų oras. i

Čia senovėj buvo sukurtas di 
delis lietuvių miestas “Sakalas,” 
ilgio buvo 7 kilonfetrų. o plo
čio — 3. Tai buvo didelis pir- 
kiybos miestas, kuris daugiau
siai versdavosi įvairiais bran
giais kailiais. Dabar ten tik mie 
sto pamatai beišliko. Bet to dar 
ten buvo beveik visos Europos 
medžioklės ir sakalų auklėjijmo 
ir mokymo centras.

Rokiškio apylinkė pasižymi 
miškingumu, pelkėtumu. Gam
tos gražių vaizdų nėra. Todėl 
senovėje ši apylinkė buvo neap
gyventa. Archeologiški tyrniėji 
mia rodo, kad čia senovėje bu
tą su kryžiuočiais ir su šve
dais smarkiu kovu. Narkunu 
laukuose randama apie 40 ka
pinių. Jos apkėrautos akmeni
mis. Randama labai daug kaulų 
ri senovės kariškų pabūklu.

; Mylėkime savo didingą kraš-

ant padėjimo.” Turiu prisipa
žint, kad šiedu įvykiai įsmigo 
į mano tyrai lietuvišką širdį, 
taip giliai, kad ir šiandie tai 
atsiminus, jaučiu savo myli
mos tėvynės Lietuvos ilgesį su 
jos žaliais gojais, ąžuolynais ir 
pušynais ir jos sraunais upeliais. 

♦ :

Patėmijau, kad šia lietuvių 
programa labai domėjosi ir da
bar džiaugiasi Amerikos lietu
vių jaunuomenė. Todėl, tau
tiškai žvelgiant, Lietuvos val
stybe turėtų surast šaltinį pavai 
sinti Amerikos lietuvių jaunuo
lius “real” lietuviška progra
ma iš Kauno, nors sykį per trįs 
mėnesius. Tikiu, kad tbkios- ♦* * 
programos atneštų neįkainuoja
mą naudą tautai, nes užžavėtų 
lietuvio dvasią čiagimių sielas 
jiems begyvenant Amerikos ^že
melėj. Smulkutis

JUOKINGA TEISYBE

NATION’S FORUM

Už lietuvišką radio progra
mą. spalių 12 d., Columbia 
Broadcasting Systėm. kalbėto
jui p. Balučiui, lygiai ir dai
nininkam — p. J. Babravi
čiui, p. O. Kitkauskaitei, savo 
smulkioje ypatoje. nesurandu 
žodžių, kuriais galėčiau vertin
gai atidėkot. Vien supras ma
no širdingą dėką tik tai tas. ku
rio siela ištroškus tautiško dva
sinio peno.

dį vietoje gyvenančiai ypatai, 
bet keliauninkui karais, tenka 
pergyvent jr at jaust savo tėvy-

Primena Lietuvą
Atmenu, kuomet tris metus 

išgyvenęs tarp svetimų, grįžau 
Lietuvon, ir Tilžėje įsėdus iai- 
vąn vaikinai sudainavo: “Kur 
Nemunėlis banguoja“.

Antrą sykį, išgyvenus aštuo
nis metus užkaukazyje. parva
žiavau į Kauną ir užklydau šv. 
Petro bažnyčion. Čia lietuvaitės

HOftĮĮH ti » *I. I' >

Mokslinčiai sako, kad žmo- * 
gus pirmiausiai atsirado Azijo
je. Bet ten jokių žmogaus lie
kanų nerandame, fe 

___ 1— ’ ’
Mokslč vyrai įrodo pasaulį 

atsiradus evoliucijos eiga; taip 
pat ir žmogų, tačiau krikščio
nis Dievas sutvėrė. *

Psichologas rašo, buk Ui nėr 
vare nešamas siuntinys elektros

rint.

Patarimus augint kūdikiams,
' _ ' • * w *£■

Bolševikai žemėj sntvėtf "t

patys jajme gyvent
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HUNTINGTON STATION, 
LONG ISLAND

WILKES BARRE, PA

i HARTFORD, CONN
J Iš Sandariečių Veikimo
F Vietos Sandariečiai, nors 
neskaitlingi, bet aktingi, ne 
tik kitose vietos liet, organiza
cijose di,rba, bėt ir patys pra
mogas rengia pripuolamais 
laikais, ypač kuomet laukia
ma ko nepaprasto, jšį kartą 
sandariečiai rengia bankietą 
GARDE KOTELY sutikti at
vykstantį iš Chicagos ALTS. 
Centro Sekretorių, p. Ant A. 
Žuką, buvusį SLA. Gen. orga
nizatorių ir senai žinomą vei
kėją, jam gyvenant Clevelan- 
de. '

Iš New Britaino taip pat 
bus p. J. Ragelis, vos sugrįžęs 
iš Lietuvos ir pateiks trumpą 
pranešimą apie savo patirtus 
įspūdžius; taip jJ&t iš pasikak 
bėjimų su rengimo Komisijos 
nariais, pp. V. M. Čekanausku 
ir Teodoru Yelinevskiu, paty
riau, kad bankiete bus pa
kviesti “Dzimdzi Drimdzi” [ 
gastroliuoto j ai, Komp. A. Va
nagaitis ir .Olšauskas, kurie 
taip pat bus tuo laiku Hart
forde.

Bankietas įvyks lapkr. 4-tą 
dieną vakare, j

Iš daromų prisirengimų 
šiam bankietui, galima sakyti, 
kad bus pirmas toks šaunus 
parengimas Hartforde, “kuria
me bus malonu ir garbinga 
smagiai pasilinksminti. Taip 
pat ir skaniai pavalgyti, nes 
mačiau užsakomų valgių sąra
šą. Žinoma, apie gėrimus 
žmonės dabar nesirūpina, nes 
visi sūri ant “hip” vadinamą 
“flašk,” kurią iš namų visi 
sportai atsineša... '

mis du pištalietus laiko ir 
rengiasi leitenantą nušauti už 
jo žmonos pa viliojimą...

Na, bet ką, juk neverta vis
ko išpasakoti, kas bus tam lo
šime. Tegul hartfordiečiai 
savo akimis pamatys spek
taklį, nes be ne bus pirmas 
toks juokingas ir įdomus vei
kalas iš amerikiečių gyvenimo 
Klaidoje, kur Amerikos lie
tuviai smagiai vasaras ata- 
stogaudami praleidžia ir jų 
moterys bei dukros romansuo- 

su Lietuvos karininkais...
“V.” Reporteris.

ja

PITTSBURGH, PA
Lietuvių Gedulo Diena -

Šį mėnesį sukanka lygiai 10 
metų, kaip mes netekome mu
sų sostinės, Vilniaus. Prieš 
10 metų lenkai apgulė ir kru
vinu kard^ pavergė musų bo
čių-' pilį, tautos širdį—Vilnių. 
Lietuvo's sųhųs gedi (liūdi), 
netekę savo sostinės ir savųjų 
brolių, kurie kenčia prislėgti 
po.sunkia lenkų' letena: Iš
reikšti protestą prieš grobo-* - 
nius, paremti vilniečius jų ko
voje prieš okupantus ir pa
reikšti vieningą lietuvių pasi- 
rįžimą, atgauti Vilnių, visi lie
tuvių tautos sųnųs, nežiūrint, 
kur jie gyvena, rengiasi tinka
mai atžymėti šias liūdnas de- 
šimtmetines sukaktuves.

arpavi-

j SLA. Kuopos Spektaklis
Vietinė SLA. 124 kp. rengia 

gražų spektaklį, vadovaujant 
p. VI. M. Čekanauskui. Vei
kalas—trijų aktų komedija 

" “Divorsas,”
čiaus; aktorių lavinimas eina 
sėkmingai ir sparčiai. Lošime 
dalyvaus: Karoso rolėj V? M. 
Čekanauskas; Dielės—Juoz.
Januškevičius, Sekretorės—p- 
lė Sofija Januškevičiūtė, Kei- 
dės—p-lė Petrytė Vaitekunai- 
tė, Rozalijos *ponia Bacienė, 
Styvio—G. Levišauskas, Džio- ♦
vo—Smitkus ir jo brolis Smit- 
kus lošia Pempės ir kaimiečio 
roles; Kaimietės rdię loš p-lė 
Juodsnukytė, Leitenanto — 
Budvylas ir vadiname Chica- 
gos butlegerio (komiko) rolę' 
loš p. Strazdas.

Veik visi lošėjai yra SLA. 
nariai, ir tūli jų jau nekartą 

1 scenoje pasirodę Hartforde, 
t Tačiau, p. Čekanauskas loš 

Hartforde pirmą kartą, bet 
nepirmas jo bus pasirodymas 
scenoje, kiek žinoma, p. Če
kanauskas yra vienas vadina
mų garsios Literatūros ir rDra- 
mos Draug. “Aušrelės” Wor
cester “Star’s,” todėl bus į- 
domu jį lošiant matyti.

Todel ir mes, Pittsburgh© 
ir apylinkės lietuviai S. L. A. 
3-čios apskrities vardu šių me
tų spalių (October}-26-tą die
ną, sekmadienį, 7:30 v. vaka
re, Lietuvių Mokslo Dr-jos sa
lėje, 142 Orr. Street, Soho, 
Pittsburgh , Pa., rengiame iš
kilmingą ir drauge gedulingą 
paminėjimą. Vakaro progra
ma bus labai įvairi ir plati.

Yra pakviestas vienas dides
niųjų lietuvių chorų/Pittsbur- 
ghe, kuris dainuos liet, tauti
nes dainas. Be to eilė gabiau
sių solistų, iš jų visiems pla
čiai žinomi—Aleksandras Sa- z 
dauskas, ponia .Grinienė ir ki
ti.. Be solistų, bus pasižymė
jusių muzikų ir dū didžiuliu 
simfonijos orkestru. Pirmas 
garsus buvęs Harris Theater 
Orchestra, Mr. Marino (žino
mo policijos kapitono brolio) 
ir antras North Side Young- 
Falk Orchestrai 
trai grieš himnus 
svečius pertraukų

Abu orkes- 
ir linksmins 
metu.
programos 
Jų ’ tarpe,

Be muzikalės 
bus ir kalbėtojų, 
bus žymus amerikiečiai Penn- 
sylvanios valstijos atstovai, 
taip kad vakaro programa bus 
visi patenkinti.

Įėjimas į šį parengimą vi
siems laisvas ir be mokesčio

Puikus Dalykas '
Teko matyti pora šio spek

taklio bandymų, ir kiekvieną 
kartą man bežiūrint, šonus 
skaudėjo nuo juoko! Tiesa, 
laike bandymų, p. Čekanaus
kas niekam juoktis neleidžia, 
reikalauja griežtai ramaus 
užsilaikymo, net iš lošikų, bet 
tuomet dar sunkiau kentėti, 
kuomet juokų reikia tyla at
likti, o išvengti juoko negali
ma, ypatingai kuomet p. 
Strazdas pusgirtis šlivinėja, 
žaksi. ir flirtuoja^ su panelė
mis ir pontomto, Klaipėdos 
laivakorčių agentūros konto
roj ; arba, kuomet Levišaus- 

bonkos vis 
ranko-

SLA. Susirinkimas
SLA. mėnesinis susirinki

mas įvyko spalių 5 d. 2 vai. 
po pietų. Pirmininkavo pirm. 
Kupris. Visi sušauktieji at
siliepė. Po tam buvo skaity
tas praeito susirinkimo proto
kolas, kuris vienbalsiai priim
tas. Viskas pasirodė tvarkoj. 
Narių atsilankė labai daug, ir 
apie tai pastebėjo piiminin- 
kas, kad esą labai malonu ma
tyti tiek daug susirinkusių na
rių.

mažintų prirašymo mokestį, 
kad tik gydytojo lėšas apsimo
kėtų ir to užtektų, nes dabar 
ypatingai labai blogi laikai ir 
žmonės neturi atliekamų pini
gų. Be to, prašyta kad “poli
cy” butų užrašyta metai, kaip 
kad amerikonai daro.

115 kuopa pasiuntė .p.;( Ge
gužiui laišką, dėkodama, k^d 
pažabojo bolševikus.

Bimbos Nepasisekimai

Pramonės

malonaus 
su visais

suži-

» Iškeliavo Lietuvon
Žinomas vietos veikėjas ir 

pramoninkas p. Jonas Bubnis 
iškeliavo Lietuvon spalių 11 
d. laivu Gripsholm. Ponas J. 
Bubnis turi tikslą atlankyti 
senus tėvelius, apkeliauti, 
kiek galint, plačiau Lietuvą ir 
pasiteirauti apie vieną kitą 
valgomų daiktų importą iš 
Lietuvos.

Ponas J. Bubnis yra plačiai 
žinomas tarpe Long Island 
lietuvių, taip pat ir svetimtau
čių. Nemažiau žinomas ir 
brooklyniečiams lietuviams, 
nes tarpe jų yra gyvenęs eilę 
metų, Prekybos ir 
Buto narys.

Ponas J. Bubnis 
budo žmogus ir
draugingai sugyvena.

Gražiai Išleido
Long Island lietuviai 

noję, kad iškeliauja Lietuvon,
kiekvienas stengėsi draugin
gai atsisveikinti. Vietiniai lie
tuviai p. Bubniui padarė sur- 
prizo party jo namuose, spa
lių 10 d. vakare. Kartu ap
stojo namą apie 10 automobi
lių su svečiais. Sveteliai pra
dėjo eiti vidun. Ponas Bub
nis žiuri nustebęs—kas tokio 
nutiko. Bet tuoj dasiprotėjo, 
kadetai jo draugai ir priete- 
liai pribuvo atsisveikinti. Nors 
veide buvo šypsena, bet akys 
stambiai rasotos.

Prie gardžių užkandžių ir 
Long Island sausumos—svete
liai linkėjo p. Bubniui laimin
gos kelionės per Atlantiko ba
lą ir Lietuvoje. Ponas Bubnis 
padėkojęs sveteliams už taip 
draugingą atsisveikinimo po- 
kilį, prižadėjo iš Lietuvos par
vežti pilnas kešenes saldainių 
ir įspūdžių.

Poną Bubnį-į. laivą nuvežė 
gražiam automobily p. VI. 
Jankus. Rep.

Prisirašė viena nauja narė, 
21 metų amžiaus p. šergalie- 
nė. šiam susirinkime buvo 
plačiai kalbama apie naujų 
narių prirašinėjimą. Esą sta
toma labai daug kliūčių, kas 
kenkia organizacijai plėstis. 
Dauguma dabartinę prirašinė
jimo metodę j smerkė. Peles- 
kis Silvestras sakė, kad musų 
jaunimą gaudo ir prirašinėja 
visokios apdraudos kompani
jos, ir esą tai SLA. centro val
dybos apsileidimas, nes nesi
rūpina daryti jokios konku
rencijos toms kompanijoms. 
Reikėtų bent dviem mėne
siams paskelbti 
nuolaidas,
buvo priešingi pigiam 
mui, bet dabar nėra 
laukti.

Spalių 5 d. policija išvaikė 
bolševikų prakalbas. Bimba 
garsinosi, kad atvažiuos kalbė
ti. Tačiau visai nepasirodė, o 
jo vieton atsirado du kiti drą
suoliai. Tur bųt, Bimbai iš 
kalno kas nors pranešė, kad 
policija atsilankys į svečius 
pas juos. vBandė rinkti aukas, 
bet bėda, kad publikos buvo 
tik veik tiek pat kiek ir kal
bėtojų, o kas svarbiausiai, tai 
ir tie patys su kiauromis ke- 
šeriėmis.

Reporteris.

LUZERNE APSKR, PA

LOWELL, MASS.
“Darbininko” Išmislai

Nepersenai “Darbininkas” 
pirmam puslapy rašė, kad D. 
L. K. Vytauto klube federaliai 
agentai rado daug “amunici
jos,” ir todėl atėmė leidimą.

Jeigu tai butų buvę teisybė, 
tai kaip gi galėjo ta pati drau
gija rengti šokių vakarą po to 
“Darbininko” paskelbto inci
dento, nes šokiai įvyko rug
sėjo 21 d. ir šoko sekmadie
nį? Toliau sako, kad pasi
kvietė ; neprigulmingą kunigą 
iš Lawrence. Tas netiesa, nes 
jo nebuvo. Patys atliko juo
dą darbą, apskųsdami val
džios agentams, kad klubas < K
tvirkina jaunuomenę. Lowell 
Sun buvo paskelbta, kad dva
siškis ir kiti įskundė klubie- 
čius.

Aš dirbau visą vasarą par-
(veltui). Į šį parengimą visi ^et girtų merginų nema-
atsilankykime. Nors keletai 
valandų pamirškime savo die
nos vargus, ir visi lyg viena 
šeima susirinkime spalių 26 
dieną ir prisiminkime savo 
tautą, jos džiaugsmus ir jai 
padarytąsias priešų žaizdas.

Reng. Kom. pirm. J. Dargiu.

WEST HAZLETON, PA.
Prašo Persiskyrimo

Agota Žilinskienė, 338 Win
ters Ave., West Hazelton, pa
davė J teismą persiskyrimo do
kumentus, ir reikalauja persi
skyrimo už žiaurų vyro elgi
mąsi su ja. Jos vyras, Jurgis 
Žilinskas gyvena Carbon and 
Fern St., Freeland. Vedė 1923 
m. Juos suvedė kun. C. Stri- 
naitis. Apsigyvenę gyveno tik 
metus.

NASHUA, N. H

Tas lietuvius, o ypa- 
parapijonis labai pyki- 

i 

iš senai daugelis para- 
neina į savo bažnyčią

Tai iki ko nusigyveno Na- 
shua lietuviai! Baigia visai 
paskęsti ištautėjimo bangoj, o 
lietuvių bažnyčia teks airiams 
kaip daug kitų.

Argi jau lietuviai ilgai taip 
kentės ir leis save skriausti 
savo namuose? “Darbinin
ko” korespondentai tik liežu
viais mala, bet į savo k organą 
tai bijo teisybę parašyti.

Sakalas. *j

kokias nors 
Seniau bolševikai 

prirašy- 
reikalo

115 kuopa nutarė
Pildomosios Tarybos,

prašyti
kad nu-

Gerėja Darbai
Dirba vieni keturias dienas, 

antri jau penkias kasyklose. 
Dar, tačiau, yra kur tik tris 
tedirba. Abelnai, darbai eina 
geryn, ir numatoma, kad už 
mėnesio dirbs pilną laiką.

Nienius.

PHILADELPHIJOS ŽINIOS

čiau, kurios su lietuviais* drau
gauja, bet.kurips su lenkais 
bendrauja, tai žiūrėk garnys 
ir atsilanko. Pąs lietuvius į 
klubą M-lė nesilankė, tik su 
francuzais ir lenkais drauga
vo, ir todėl klubui nėra ko 
primetinėti!

Tokiu išmetinėjimu visi 
rimti parapijonys pasipiktino.

Darbai
Darbai čia, kaip visur kitur 

nekaip eina; dauguma dirbtu
vių užsidarė. Kur tie visi 
liuosuotieji darbininkai 
susiras darbus, sunku ir 
vaizduoti.

pa
šau 
jsi-

GERIAUSIAI IR PIGIAUSIAI 
KERPA PLAUKUS IR 

SKUTA BRAZDĄ

D. MAŽEIKA 
26 WARD STREET 

v* orcener.

Parapijonų Vargai
Jau du metai kaip Nashua 

lietuviai nori pašalinti savo 
kunigą. Bet pasirodo/ kad tai 
nėra toks lengvas darbas; nei 
vyskupas, nei kunigai parapi
jonų balso ir reikalavimų ne
klauso, 
tingai 
na.

Jau 
pi jonų
ir vaikų neleidžia, kiti veža 
vaikus į kitus miestus. Baž
nyčia visai tuščia. Parapijos 
reikalai apvirto aukštyn ko
jom. Well, kunigas irgi turi 
savo smegenis; pasiėmė airį 
kunigą, atleido lietuvį vargo- 
ninką, pasisamdė franeuzę 
panelę, pasisamdė airišę pane
lę vaikams mokyti, kad galėtų 
daugiau ištautinti lietuvių vai
kus.

GERAI ŽINOTI
— KAD —

Jurgis Vaišnis
užlaiko pirmos rųiic*

Restoraną ir H oteli 
WILKES BARRE, PA.

k*

Nugyveno
žmonės kunigą viešai 
ir jam liepia važiuoti,

kur sveteliai gardžiai pavalgo ir pa
keleiviai minkštose lovose pasilsi.

PRIBUVUS I WILKES BARRE
• . nuo stoties matosi
GEORGE’S HOTEL

AND RESTAURANT
SS East Market Street

s

Nors 
kolioja 
iš kur atvažiavęs, bet kur tau 
kunigas apleis šiltą vietelę! 
Kuomet jis pradėjo visokius 
šposus krėsti, lietuviams teko 
raustu iš gėdos.

Seniau čia buvo ir vyčiai, 
.bet dabar jie dingo, kaip žydo 
bitės. Buvo trys chorai, o da
bar vos beliko keli daininin* 
kai, ir tie patys ne dainuoja, 
bet prunkščia, franeuzei gro
jant.

PAIN-EXPELLER

(priekis 
atsilankę 
tankiau

geležinkelio stotį). Sveteliai 
kartą, atsilanko paskui it

Jurgis V atsiris 
Savininkas.

Labai Patogi Kelionė

I LIETUVA
ŠVEDŲ 

AMERIKOS 
\ WA linija
| r-X V' A (SWEDISH
1 AMERICAN
■ I < _ : LINE)

Patogus ir Greitas 
Susisiekimas

Dideliais Naujais ir Moderulikais
"" Motorlaiviais

NEW YORK-KLAIPEDA
_ (per Gothenburg, - Švediją)

Minėsime DąfcL. K. Vytauto 
Mirties Sukaktuves

Rugsėjo mėn. 21 dieną Lie
tuvių muzikaliam Name įvyko 
rytinės miesto? dalies draugijų 
komisijų . susirinkimas; kuria
me nutarta surengti koncertą 
ir prakalbas D. L. K. Vytauto 
500 m. mirties paminėjimui. 
Paminėjimas įvyks spalių 26 
d. Lietuvių Muzikalio Namo 
salėje Allegheny Ave. ir Til
ton gatvių. Pradžia-2 vai. 30 
min. po pietų. Programa su
sidarys iš kalbų, dainų ir mu
zikos. Kalbės Dr. E. G. Kli
mas, Jonas Grinius, Adv. M. 
M. Šlikas, Adv. J. E. Carca- 
ran svetimtautis, Lietuvos isto
rijos žinovas. Muzikalė pro
grama susidarys iš dainų, cho
rui vadovaujant art. T. Petrai
čiui, solo dainuos p. Petraitis 
—baritonas, p-lė A. Gelaži- 
niutė—soprano, M. J. Kometa 
—smuiką solo ir J. Sutkaičio 
orkestras.
Draugijų komisija pageidau

ja, kad visi lietuviai be skir
tumo partijinių' pažiūrų paly- 
vautų šiame paminėjime.

Vytautas Didysis savo vieš
patavimo metu neatsižymėjo 
kuriai nors vienai partijai, bet 
visai Lietuvai ir lietuviams, 
gynė musų Tėvynę nuo kry
žiuočių ir kitų Lietuvos priešų, 
jis kovojo iki savo mirties už 
lietuvybę.

Todėl visi lietuviai ateikite j 
į šį philadelphiečių paminėji
mą ir atiduokite Lietuvos did
vyriui garbę.

N. Dailida.

Del lapelių, tai Dainos ko
misija verta papeikti. Lape
liai, matyt, lavintos inteligen
tiškos rankos rašyti, nes min
tis gana gera, bet žodžiai.!*, 
o sviete! Tik trijų metų vai
kas kuomet pradeda kalbėti, 
tai tokią kalbą vartoją... La
peliai, matyt, yra spausdinti 
kokio žydelio... Labai peikti
na, kad mūsiškiai lietuviai ren
gia lietuviškus parengimus, 
siūlo lietuviams tikietus, o 
spaudos reikalais eina pas žy
delius, kurie nesuprasdami su
darko musų gražią kalbą. Ste
bėtis reikia, kaip Dainos va
das P. Petraitis galėjo pralei
sti tokius lapelius. Jei jau 
nenori pas vietinius lietuvius 
spausdinti, tai galėjo pasiųsti 
“Vienybei,” kur butų tikrai 
gerai padarę.

Aše rūkas.

P Naudokite išlaukiniai nuo 1 
B* Skaudamų Muskulų
L Peršalimų
k Skausmų Krutinėję
L Sustingusio Sprando <

Pečių Skaudėjimo ‘ 
f A" '■ Išsinarinimų ir- - < -
r Išsitempimų 
, Neuralgijos
* Persitikrinkite, kad gaunate tik- 
trajį! INKARO vaisbaženklis ant 
' pakelio pagelbės jums apsisaugoti.
? Knygutė, kurioje paduodama pilni 

nurodymai naudojimui PAIN-EX- 
PELLERIO daugely atsitikimų, pri- 

f dedama prie kiekvienos bokutės.
Parsiduoda visose vaistinėse 

po 35c. ir 70c. bonka.
Arba galima užsisakyti stočiai iš

FJkd. RICHTER ly CO) 
BtRRY ANO SOUTH FIFTH STS.

BROOKLYN, N.V ,

KILLS PAIN

Phone: Mulberry 5357

M. AKIALIS

Praleisk KalėdasLietuvoj
Dvi Kalėdinės Ekskursijos 

išplaukia ii New Yorfce

MS. GRIPSHOLM 
, Gruodžio’6 d. VJXM.

Ūisisatykii r if los

Laivf Ii plaukimai ii N na
S. S. DROTTNINGHOLM Spalių 18
M. S. GRIPHOLM--------LapIcriČM 1
M S. KUNGSHOLM — Lapkričio 8 

‘S. S. DROTTNINGHOLM Lapkr. 29 
*.M. S. GRIPSHOLM------- Gruodžio 6

•Kalėdinė Ekskursija j Lietuvą

Del platesnių informacijų kreipkiti* 
pas arčiausj Tamstai agentų arba bet 
kurią musų Linijos raštine. Gauk lietu
vių kalboj speciali cirkuliorj epie Li
nijos patarnavimų. Gaunami pas agentus 
ir musų raštinėse. Raiyk:

SWEDISH AMER. LINE
21 STATE ST. NEW YORK

— OFISAS: ----- --

138 ADAMS STREET
-------RESID.:---------

289 Lafayette Street
NEWARK. N. J.

I

Puikus Perstatymas
Lapkričio 8 d. Daįnos Cho

ras, vadovaujamas P. Petrai
čio scenoj vaidino 3-jų veiks
mų komišką operetę Išeivis. 
Kadangi veikalas labai juo
kingas, patrijotingas, ir prie 
to, loš gabiausi Dainos artis
tai, dainuos ir vadovaujamą 
rolę loš garsiausią dainininkė 
M. Strumskienė iš Brooklyno, 
tai kiekvienam lietuviui ver
tėtų ateiti ir pamatyti šią pui
kią operetę. Tikietai ir lape
liai jau platinami.

I. W. W. Vėl Gyva?-
Sekmadienį, spalių 12-tą, 

Lietuvių Tąutiškoj salėj, įvyko 
Lietuvių I. W. W. prakalbos. 
Žmonių buvo iš viso 29, tarp 
kurių sėdėjo 3 bobos, vienas 
juodveidis, ir 5 jauni vaikėzai. 
Tai, rodos, iš 20 vyrų publi
kos, atmetus penkis svetim
taučius propagandistus, buvo 
15 klausytojų. Surinktosios 
aukos išlaidų nepadengė.

Nors ir kalbėjo p. Geležis, 
bet žmonės nesirenka.

Girdėjau, kad Philadelphi- 
joj dar yra apie 100 I. W. W. 
narių ir p. Geležėlis vieninte
lis lietuvis. Rodos, kad Pa
saulių Pramonės Darbininkų 
buvo viena didžiųjų unijų (I. 
W. W.) jau stovi ant paskuti
nės kojos.

Iš prakalbų tik tiek,galima 
pastebėti, kad I. W. W. neap
kenčia visų: bolševikų, socia
listų, sovietų, amalgamated 
unijos, darbo federacijos, ir 
kapitalistų, nepaisant, ar jie 
valstybiniai, ar individualai; 
visus pasmerkia. Jų pačių 
programa pasaulį sutvarkyti 
ir, nei kiek praktiškesnė už 
bolševikų. Kitas būdas išnau
doti musų darbininkų kešenes.

3

GRABORIUS-UNDERTAKER

1023 M t. Vernon Street

Išbalzamuoja ir laidoja numirusius 
ant visokių kapinių. Norintieji ge
riausio patarnavimo ir už žemą kai
ną, nuliudimo valandoje laukite* 
pas mane. Pas mane galite gauti lotu* 
ant visokių kapinių kuo geriausiose 
vietose ir už žemą kainą.

Graborius-Embalmeris
Ofisas atdaras dieną ir naktį. Reikale šaukite viršminitu adresu

Bell Phone: Poplar 7545

A. F. STANKUS

PHILADELPHIA, PA.



ATSISVEIKINIMASBfflB
TARKAINIAI

MŽSININKU SKYRIUS

eisi

VALGYK

VIENYBES
KONCERTE

špilio - oct. ze. ra
Juozas Levandauckas

Ateikite ir Persitikrinkite

Brooklyn, New York107 Union Avenue

TELEFONAS: JEFFERSON 7422

CHAS. WIRFEL

Vienybes" Rengimo

Barzda—plaukų pluoštas po 
apatine vyro lupa; dažnai ro
do sunkią žmogaus ekonomiš
ką būklę.

57 0

Sukalbėk, Baltreli, 
Poterėlį visą!
Gal jau greitai mirsiu 
O tu vesi kitą...
Tiktai atsiminki, 
Majio balandėli!
Neveski senmergės, 
Arba davatkėlės!...

Pasakyk man 
: “Klaidinga:

Europa dabar susirūpino a 
pie valstybių sujungimą. Ka 
žiu, ar nebūtų jai geriau, je 
pasirūpintų apie išminties su 
jungimą?

Judošius, tai žmogus su biz 
niškais palinkimais.

Ruletė—gera mašinėlė kel 
nėms nusimauti.

įsigyti 
butų 

nuner-

—Na vaike!— 
ką reiškia žodis 
mokslas“?

Dabar triumfuodamas Pe 
trukas atsigrįžęs į tėvą suŠu

—Na žinoma
—Ar taip pat ir burtą?
—Bet juk tai savaime aišku 

mano vaikėli.

Vaikas (išplėtęs abi ranku- 
ti) :—Klaidingas mokslas, kai 
gydytojas ligoniams duoda ne 
tuos vaistus, kurie jiems rei
kalingi, ponas inspektoriau.

J. Butkevičius.

Teorija, tai labai neprak 
tiškas dalykas.

Plaukimo instruktorius

aš bandysiu 
pelekus, kad 
man dugnan

—Na, Jonai, pasakyk, kuo
met bus aukščiausia jautienos 
kaina?—Klausia Jurgis, suti
kęs “bučeri” Joną.

profesorium, S. Trimą kasie- 
rium, o Zosino pagelbininką 
Jorą už dženitorių.

Taigi, matydami, kad mu
sų Amerikos politikieriai džia- 
bų prie Lietuvos lovio negaus, 
todėl jiems suteikiame džia- 
bus čion Amerikoj, nors pro
fesoriais.
Šv. Part. Apšvietos Komisija.

—Ar matai, tėti!... o tu sa 
kei, kad teta n e prausta burn ė 

ŽODYNAS

Patarnauju visiems be skirtumo. Parsamdau automobilius 
kiekvienam reikale: vestuvėms, krikštynoms ir šiaip 

pasivažinėjimams. Kainos žemos.

Amerikos Žemės Ūkio de
partamentas sako, kad šiemet 
Ūkininko dolaris mažiau nu
perka, negu 1917 m. Mums 
rodosi, kad tie ūkininkų dola- 
riai per klaidą ir mums pate-

■■ KONCERTO programą IŠPILDYS geriausi artistai
• •; Lietuvos operos dainininkai

P-L£ kATKAUSKAIT£, Mezzo soprano: J. BUTĖNAS, Baritonas: Apart to 
P-NIA STRUMSKIENĖ, sopranas, TRUBADURŲ KVARTETAS ir OPE
RETES CHORAS. Taip pat visoj Amerikoj geriausiai atsižymėjus smuikinin
kė. P-LB V. MOCKAITYT6 iš Mahanoy City, Pa., Šokikės: P-Lfi IRMA

1314 MYRTLE AVE. . BROOKLYN, N. Y
{yedu šilimą, sutaisau gazo ir vandens vamzdžius, imu kontraktą naujiems 

namams, darbas sanitariškas ir atlieku viską kas tik plumeriui priklauso

Jonas.—Tuomet, kaip karvė 
peršoks mėnulį,—atsakė Jo
nas.

Kadangi Lietuvoj uždarytos 
visose mokyklose politinės or
ganizacijos, tai todėl mes 
amerikiečiai ir tuom labai su
sirūpinome, nes jau neturėsi
me nei dumikratų, nei cicili- 
kų, nei krikdemų, todėl mes 
ir musų dumikratiški laikraš- 
čiai, tuom reikalu ; daug rašo, 
“Tėvynė” ir gi labai rugoja 
ant Lietuvos valdžios, kam ji 
naikina politiką moky
klose. Todėl mes, šventa kup
rių aukščiausia komisija susi
rinkę, šį klausimą nuoširdžiai 
svarstėme, kad neatsiliktame 
nuo politikierių, todėl šiuomi 
skelbiame, kad įsteigiame du- 
mikratiškai. politikai universi- 
tetą, kur bus auklėjami dumi
kratiški politikieriai.

Ir šiuomi skelbiame, kad 
per šventa kuprių apšvietos 
komisiją profesoriais nužiūri
me: Chicagos Pijušą ciciliogi- 
jos profesorium, New Yorko 
Žosiną dumikratijos profeso
rium, Dr. Vin krikdemanijos

“Tėvynė“—toks dalyka
kuris neturi savo tėvynės.

Finansų departamentas da
bar Amerikos visuomenei pra
neša, kad žmonės patenkinti, 
ir priima naujus Amerikos 
banknotus. Tik tu ir sugebėk 
tokį dalyką sužinoti!

ŠOKIAI — 7 VAL. VAK

Pridurkas. — Labai gaila, 
kad tokia garbinga, kaip 
šventakuprių Partija, kuri pri
pažįsta visas partijas, kaip ir 
pati save, išrinko tokią šališ
ką Apšvietos Komisiją. Bū
tent, skirdama dumikratiškan 
universitetan visų musų parti
jų šefus, visai pamiršo apie 
bulšivikų partiją ir nuo bulši- 
vikų partijos nieko nereko
menduoja į profesorius.

VAIKU SKYRIUS
Teta išėjo keletą dienų pa- 

Kai ji pirmą rytą 
svečiuose atsisėdo pusryčių, 
mažasis Petrukas paklausė:

Moterų mados gali ne vie
nam galvą susukti; šiais me
tais reikia ypatingai būti at
sargiam, kalbant apie moterų 
rūbų, madas. Jeigu sijonas iš 
užpakalio ilgesnis, negu prie
šakys, tai pavadink “kleida” 
ar “drese,” bet jeigu priešą 5 
kys ilgesnis, negu užpakalis, 
tai bus—“žiurstas.“

veik skęstantį per upę beplau
kiantį savo mokinį) :

—Kaip matau, tai Tamstai 
reikės paukščio sparnų per 
šį tvenkinį perplaukti?

Mokinys:—Taip, taip ponu
li!—Bet

Arcadia Ballroom
ilseySt, prie Broadway Brooklyn, N. Y

Venkit Nftžėjftne
Ne*ik»>ykit. 
dreft palenfviat, n««4»- 
kit Scv»r«'» E*ku. Taip 
vėdinti*, re.wiiywH* Ui-~: ~ ' ■ T'SjįrR 
T* »avo virtinio vnhtuun.

Geistina, kad ši klaida vei
kiai butų atitaisyta ir tuoj 
paskirtas profesorius nuo bul
šivikų partijos.

(Pasirašo)
“Tarkos’* Klebono*
Padėjėjo Padėjėjas. l siviešėti

Gerai Atsakė
Mokyklos inspektorius į vai

“VARPAS” BAKERY
A. M. BALCHUNAS, sav.

36-40 Stagg St. TEL.: STAGG 5938 Brooklyn, N. Y

NAMŲ SAVININKAI! GYVENTOJAI!
Į 1 Prireikus gero, sąžiningo, greitai^ arfų atliekančio 

±Hi.i.iJ-i±fe?T į Plumber’io

* NbRINT BŪTI SVEIKU IR STIPRIU 
GALĖTI SUNKU BARBĄ DIRBTI — '.

VARP» j
___ Keptuvei

DUONA



VAKARAS LAPKR. 15 D

SVEIKATA ir MA

CINEOVA

JURU ŽUVIS

Gerai Lietuviams Žinomam

TONY’S RESTAURANT NUSIŽUDĖ DEL NEDARBO

skaudė jiinę, mentališko •/ •••_t •_ f « « V
nosies

$12.50 
$15 5$ 
$20.50 
$22.50 
$26.50 
$56.00

PHILA..---------------
BALTIMORE — 
WASHINGTON — 
ATLANTIC QTY 
PITTSBURGH — 
BOSTON-------------
CLEVELAND — - 
DETROIT-------- 1 •
CHICAGO-----------
ST. LOUIS — —
KANSAS CITY - 
LOS ANGELES -

Puikus Laivai — — - 
Svarumas ir Patogumas

MUSAS 
BAKERY

H AL O N U S 
RŪKYTI

IUMERATOS 
VAJUS

VAŽIUOKIME Į LIETUVĄ
Tiktai Vieninteliu, Lietuvos Juros Keliu

Gavimai Round Trip Tikittų ir 
kitų neleidimų. Pigios kainos 

j Visas Jongt. Vabt. Dalis

Nevin Bus Lipęs
/// Wear J/af’M New Yb* City 

(TeL Chkkeriag 1600)

Brooklyn© ir apylinkės, 
j pavienius namus, taipgi siunčiam ir į

Bėgy prenumeratos 
vajaus 
pranešama vajaus išda 
vos.

gui dar išmetinėti, jog čia ne 
restoranas! Tai biauru!

Red. pastaba: Tokius nelai
minguosius mes, lietuviai turė
tume kaip nors sušelpti, štai, ir 
mus Susivienijimams, kai pašai 
pinėms organizacijoms reikėtų 
susidomėti tokiais dalykais.

KOMUNISTŲ RIAUŠES 
NEW YORKE

URBO LAX TABS (25 centai už 
skrynutę) yra kai kanuolė prieš ki

kutis

vo laišką laikraštį 
išvadina durniais.

buvo daug parengimų, gražus 
būrelis susirinko pasižiūrėti “Ci

Spalių 16 d. New Yorke ke
liose vietoite komunistai suor
ganizavo neva bedarbių demon 
stracijas. Bryant Park apylin
kėje įvyko dvi tokios demon
stracijos, ir baigėsi riaušėmis, 
kuriose komunistai akiplėšiš
kai mušėsi su policninkais. Ki
ta demonstracija įvyko ties mie
sto Darbo Biuru, Lafayette-.St., 
kur buvo areštuota 16 komu
nistu.

Pirmu kartu New Yorko is
torijoje miesto valdyboje įvy
ko nesusipratimų kad komu
nistų atstovai turėjo būti išpra
šyti su policninkų buožių pa
galba. . '

Vienas komunistų šulas J. 
Louis Engdabl, atsisakius jį pa- 
liuosuoti, sukėlė naktiniame tei 
sme , tokį “kačių koncertą,” 
kad neatidėliojant turėjo jį pa
šalinti.

VOKIETIJOS PREKYBOS 
BALANSAS 9 MfN.

Mes perkame geriausios rųšies miltus — tas reiškia, kad 
mųsų duonoj nėra jokių dažų nei chemikalų. Musų duoną val
gydami sutaupysite pinigų, nes nesirg^ite; tai nereikės išmokėti 
gydytojui

Duoną pristatome į visas dalis

KEPAME TIKRĄ LIETUVIŠKĄ DUONĄ IR 
VISOKIUS PYRAGUS BEI KEIKSUS

Mes perkame geriausios rųšies miltus

“X 3” VĖL RAŠINĖJA 
LAIŠKUS

Tūlas Emil Hieke, 56 metu 
amžiaus šiomis dienomis J4ėw 
Yorke užsinėręs virvę ant kaklo 
ir apsvaiginęs save chlorofor
mu — pasikorė.

Jo kaimynai mano, kad jis 
nusižudęs def to, jog negavęs 
darbo, nes ilgų laiką nedirbęs.

tą amžiną žmogaus priešą, vidurių užkietėjimą 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų.

Lietuviškų, Bulgariškų, Homeopattikų ir kitokių vaistų 
tegalite gauti pas — ‘
F. URBONAS .

151 METROPOLITAN AVE. BROOKLYN, N. 7 
Telephone: Gretnpoint 1411.GALVANAUSKAS APIE 

SUTARTĮ SU 
SOVIETAIS

žiningai., Kontora prttdjEU *o Vyriau*yhėp W4imu, 
su Įuesiu 75000 litų, užginto ir yru vienintat* vlaoje 
Lietuvoje.

(Tąsa iš 1-mo. pusi.) ’
—O ar numatyta, pone pir

mininke, kuriais keliais tas 
miškas bus gabenamas į Klai
pėdą?

LIETUVIŲ ATLETŲ KLUBO 
VEIKIMAS

DIDŽIAUSIA LIETUVIŲ AP TIEKA
Kas yrą žmogaus amžinas priešas •— 
šaltis. Jis netik SUrtkiaurias ligas įva- 
ro‘ k*1 *f i grabą paguldo. Bet tie, 
kurie vartoja po plačią Ameriką pa- 
garse justus URBAN’S COLD POW- 
DERS (Miltelius nuo žalčio), jokių 
šalčių nebijo. Už 75 centus už bak- 

šįĮi. są. apsiginkluok nuo savo nuožmaus

"NORIU MIEGO”
Piano Solo

J. P. Žemaitaitis, kompotitprius
Kaina — 25c.

; Reikalaukit "Vienybėj” -
TURTINGIAUSIAM PAŠAU- 

' LI0 MIESTE BADAS!

Valgyklos Motto: Rūšis ir Patarnavimas

Kun- šeštokui iš Lietuvos 
grįžus, nuėjau New Yorke į 
bažnyčią. Besėdėdamas, užpa
kaly išgirdau graudų bet aštrų 
lietuvišką balsą... "Noriu val
gyt!”... Atsisukau ir daugiau 
prabilo? "Brangus lietuvi, bro
li, aš noriu valgyt.” Nelaimin
gojo tautiečio žodžiai buvo tiek 
graudus ir aštrus, tarytum jam 
peilis buvo veriamas į krutinę. 
Žmogus dar nesenas. Kūnas, ro
dos, netaip nuvargintas, tik at
rodė valandą jau nesiprausęs. 
Apsirengęs ir vidutiniškai. Man 
pasidarė taip graudu, kad aš it

TeL Dial 5-3127 .

PETRAS KATAUSKAS 
Generalinis - Kontraktorius 

Namų ir Statyboj
112 HARRISON ST. 

' Worcester, Mass.
Patajrnau jam- ir Kituose Miestuose

nese. • ' ■
Laidotuvės^ prižiūri grabo 

rius J.. LeVanda (Levandaus

GYVYBĖ 
PRIKLAUSO 

NUO ŠTAI KO 
INKSTŲ-KEPENŲ-PUSLĖS

Per virš 200 metų tikrąsis Gold 
Medai Haarlem Oil buvo pripa
žintas gyduole del šių organų 
imti. Bandyk šiandie. Trijų 
netvarkos. Lengvas ir malonus 
dydžių, vaistinėse. Ieškokite: 
"Gold Medai” vardo kiekvieno
je dėžutėje.

^*AND IMPRoj^

DABAR LIETUVIŲ DRAUGO

ĄDAM’S" ~ 
145 Broadway Brooklyn, ft

Telefonu užsakymai Tinkamai Išpildomi 
TEL. STAGG 2243

Kar. Angelų par. Choras ren 
gia vakarą, Transfiguration sa-

"Cineovos” B-vė, sekmadie
nį. spalių 19 d. šaukia mėnesi
nį susirinkimą. Prašoma visų 
narių ir prijaučiančių atsilanky
ti. Susirinkimas prasidės 1:30 
via. pp. 280 So. 5th St., Brook 
lyn, N. Y. Valdyba

atsilankę pereituose vakarėliu© 
se atmins
praleido laiką. Šį kartą gaus 
progą pašokt "Kauno” muzi
kantams grojant. “Mirga''

Kodėl lietuviai yra svdkiasri ir ra
mbiausi žmonės?—Dėlto, kad val
go tikrą miką
kurioj, kaip mokat n inkai išrado, y-

vo kaštais į Klaipėdos lent- 
piuves, tokiu budu padengda
mas ritas transporto išlaidas. 
Miško perdirbimo ir pardavi
mo išlaidas turėtų nešti Klai
pėdos Lentpjūvių Sąjunga.
'-—Tiksliai nežinant Lenkų 

vyriausybės nuaiatatymų, sun
ku pasakyti, kokios įtakos ga
li turėti šis reikalas su Rusijos

miško plukdymo Nemunu 
klausimu. Bet logiškai ir prak
tiškai galvojant, Rusija ir, aš 
manau, Lenkai bus paakinti 
konkrečiai pradėti svarstyti 
galimybes mišką plukdyti Ne
munu, nes, praktiškai žiūrint, 
tai. butų tiksliausias šios rū
šies medžiagos transportas.

Kaip žinoma, iš Lietuvos pu
sės čia jokių sunkumų nėra. 
Trukdymai įdaromi tik Lenki
jos vyriausybės. Iš Rusijos pu
sės aš nemanau, kad butų bet 
kurių sunkumų; man atrodo, 
priešingai, kad Rusija yra gy
vai suinteresuota, kad miškas 
eitų pigiausiu ir ekonomiš
kiausiu, būtent, vandens keliu, 
vietoj geležinkelių, kurių tari
fai tos rūšies medžiagai yra 
labai brangus. Aš asmeniškai 
esu linkęs tikėti, kad šis van
dens kelias turės pradėti veiki 
ti, aęp negalima netikėti į at
sakingų, kad Lenkijos valsty
bės vyrų sveiką protą ir savo 
interesų supratimą.

neovos” Mirgės ratelio vaidi
nimo "Syentadarbiai.” Pats vai 
dinimas, nors trumpas, bet pui
kiai suloštas. Pasirodo, kad ra
telio nariai darbštus.

Svarbiausias roles turėjo ir 
gerai atliko: Vikt. Raudonaitis, 
parodė jausmingą tėvą; P. Klin

ros kloties ir toliau. Lauksime 
"Gražioji -Mageliona” vaidini
mo. Simas

Evening Journal šiomis die
nomis gavo laišką nuo “X3” 
žmogžudžio-maniako, kuriame 
jis rašo, kad savo lėktuvu iš
gelbėjo: du jurininku netoli 
Nova Scotia. Esą, kiti trys nu
skendo.

Jis rašo,, kad dabar skrisiąs 
Brazilijon pagązdinti revoliu
cionierius. Prieš tai jis rašė, kad 
vyksta į Rusiją; Meksiką ir Ka
nadą. tačiau^ matomai, nega-

Kaųnr^K?sfučiu ĮvįfSr. 32.

TAUTIEČIAI! KutMusi piiryti LpUjvuje !«■*•, «•* 
miu, KHuri kuriu* aura ' o furfio*cijae
Lietuvoje Lokiui. rnik&ĮuK t teatro kontomn,

Lietuvių Atletų Klubas pra 
eitam susirinkime nutarė su 
rengti pasilinksminimo vakarė 
lį, taip vadinamą _ "Haliowi 
eęn Party.” Tas vakarėlis į 
vyks šeštadienio vakare, lapkr 
1-mą, Klubo kambariuose. Ku 
rie norėtumėte dalyvauti, kreip 
kitės į L. A. Klubą. Vietas už 
įsakykite iš anksto. Rep

“Vienybes” prenume
ratos vajus prasidės nuo 
lapkričio 1 d. ir tęsis iki 
sausio 1 d. 1931 m. Vi
si musų draugai, prita
rėjai, šėrininkai, skaity
tojai ir agentai prašomi 
prisidėt prie darbo. Va
juj dirbantiems bus ge
ras atlyginimas. Del in
formacijų prašoma krei
ptis: “Vienybės” Prenu
meratos Vajaus Komisi
ja, 193 Grand St., Broo-

cy Av. Bus vaidinama trijų 
aktų tragedija "Kerštinga Mei
lė” ir linksma komedija "Pirš
lybos,” su kitais pamargini- 
mais.

'■ 'C-.1 ■ 't ■<* *

Vakaras buvo garsintas lapk. 
9, bet kadangi tą dieną rengia
mas Elizabeth, N. J. Vytauto 
Dięiž. šventė-paminėjimas, mus 
choras" kviestas dalyvauti toj 
šventėj. Tad, savo rengiamą 
vakarą atidėjo lapkr. 15 d.

Kvięįįame visus prijaučian
čius dalyvauti. Bus. įdomi pro
grama. . . .

Prašome prijaučiančių drau
gijų nerengti pasilinksminimų, 
dalyvauki! musų metiniam va
karėly. Dramos Komisija.

sijos daugumoj numatomas, 
ypatingai žiemos mėnesiais, 
>geležifi kelia is. Vasaros gi 
mėnesiais, miškas . galčs būti 
pristatomas laivais iš Lenin
grado uosto į Klaipėdą. Eks-

butiari railurffagų Žmogaus sveika* 
tai. Geriausių Licroviiką Duoną k 
Keksus, pyragąičiua vestav<m> u 
kitiems pakttiam* kepa:

KEPTUVĖ “GARSAS"
W. Madakvicb < A. ShrupkdR 

(sa riainkai)
64-66 SOUTH 2ND STREET 

BROOltLYH. H Y.
Tri.; GwapoiM 2«7< ’

— Stungiam ir j kitiM —

■I.q ■ aZii.iii :

. BERLIN.—Per šių metų 9 
mėn. bėgy iki rugsėjo mėn. 30 
d. Vokietijos prekybos’balan
sas siekė 1,000,000,000 aukso 
markių sumos arba apie $230,- 
000,000- 1930 metų pradžioj 
Vokietijos bendra prekybos 
bei pramonės apyvartą buvo 
geriausia vėliausių keturių 
metų bėgy, tačiau vėliausiu 
laiku kiek sumažėjo..^ į < 

Jauni Vyrai pereitą sekma-!
dienį sumušė Ridgewood A. A 
42 prieš 15. Šį sekmadieni" ro 
šių tymų. Lošimai įvyksta Klas- 
su Floral Park, vienu stipriau- 
čiaus salėje.

bago. Tūkstančiai vyrų ir moterų buvo išgydomi naujau
siomis patvirtintomis metodomk Greiti ir ilgalaikiai re- 
zulattai. Asmeniškai jus gydau kiekvieną sykį atsilankius. 
Konfidencijaliai.
Gydymo kainos prieinamos — tūly g tu jumis sutarimo 

KRAUJO EGZAMENACUA — X-RAY 
Patarimai ir Pasitarimai — Dykai

□ R. ZINS
Specialistas 25 metų patyrimo

110 EAST 16-THST., NEW YORK CITY 
Tarpt 4th Avenue ir Irvinu Place

9 iki 4

Keliaukite greičiausiai plaukio
jančiais garlaiviais, kurie ii- 

» plaukia ii New Yorko •

BREMfrN
GRUODŽIO 6 D.

EUROPA
GRUODŽIO ir D 

W«ŽNW f į Liftuvą 
Arta fatiMUuM populiariu 

kajacmia

Šeštadienį, spalių 18 d. įvyks 
linksmas vakarėlis "Mirgos” 
salėje, 280 So. 5th St., Brook- . Charles Burbęl, ,.&8‘ metų 
Ivn. N. Y. 8-ta vai. Kurie buvo mirė spaliu 16 d. $L Joseph’J

Greitas susisiekimas vų Kopenhagen 
Ganėtinai Gero Maisto 
- Malonus Patarnavimas

Laivų Išplaukimai iš New Yorko:
S. S. “UNITED STATES” ______ Lapkr. 1
S. S. “HELLIG OLA V”______  Laokr. 8
S. S. “OSCAR II” _ _________ Lapkr. 22

Informacijų ir laivakorčių reikalais kreipkitės pas savo agentą arba

SCANDINAVIAN-AMERICAN LINE 
27 WHITEHALL ST. 248 WASHINGTON ST. 130 N. LA SALLE ST. 
NEW YORK, N.Y. BOSTON, MASS. CHICAGO, ILL.

Taip pat Gcrh. Lietuviai, Lithuanian Liberty Hatt, 
® Elizabeth, J., 269'275 Second St., nuo senai John'6 

Cigarus užlaiko, nes Čigatai geri, o tat podraug ramia lietuviiką pramonę, kai- 
prakilnųr broliai, ne žydberniauja, lietuviam tarnauja.

Brooklyno Lietuvių Neprigulmingas Kliubas, 269—273 Front St., kaipo 
žymiausias politikoje, savo rūmuose, nuo senai su parigeripmu, JOHN’S Ci
garus bizniavoja. Taip pat visos švaresnis lietuviškos restauracijos Brooklynz 
ir prakilnesni'biznieriai užlaiko po vardu VYTAUTO Cigarus po 15 et. ir 
JOHN’S po 10 et. Visi rankoms padaryti ir po valdu PETRO.

Todėl Gerinamieji, mylėtojai gerų Cigarų, netik Brookiyne. bet ir kituose 
miestuose, bizniaus užvedimuose, kur rųkymai jrra užlaikomi, visur reikalau
kit tiri paminėtais vardais Cigaru, o netik džiaugsite! rūkydamas, bet ir lie
tuviams garbę darysite, kad lietuviška išdirbystė Amerikoje gyvuoja. Ant pa
reikalavimo biznieriams ir privatiškai visur Amerikoje išsiun tin {jame per pai
ra. Adresas; .

J. P. NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVĖ
267 Division Avenue, Brooklyn, New York

Reikalingi Agentai Lietuviškeu* K.olianifote Amerikoje, Rašgkiti

Instinktyviškai mano ranka. įlin 
do man pačiahn į kešenę, ir iš
traukus ten buvusius 35 cen
tus, padavė nelaimingajam. Tai 
įvyko palaiminimo metu. Atsi
sukau vėl į altorių, ir neilgai 
trukęs vėl atgal — jau išmal
dos prašančio nebuvo. Išėjau 
lauk, maniau dar galėsiu rim
čiau nelaimingą sušelpti. Bet 
vargšo nemačiau.

Kaip baisu, kada lietuvis jau 
ir neturi ko valgyt! Dar bai
siau, kai šalia sėdis prabilo: 
"Čia ne restoranas, bet bažny
čia”... Neduoti tokiam vargšui, 
lietuviui cento jau nedovanoti
na, bet dar nedovanotiniau jį 
išjuokti, ir išbadėjusiam žmo-

kad tikrai linksmai pargabentas pas brolį Juozą, 
130-13 Hillside A v./'Jamaica, 
L. I. Manoma laidoti spalių '20

10 Scholes St, Brooklyn, N. Y.
x FTAGG 9445 - Smr, V. LUKOŠEVIČIUS

,tfii40sid dUONS 
SCHOLES BflKIHG GJ, 
10 SCMOLESSTR. BROOKLYN, N.Y.1

GEORGE NOBILETT1

Pianistas ir Mokytojas
Įgaliotas ir paliudytas ' 

. New Yorko Universiteto

Mokinti 1

Progrcsyvę Serija. (Eilę)
• PIANO LEKCIJŲ

Piano Pamokos Yra Duodamos 
Studijoje ir Mokinių Namuose

STUDIO ’ ■
1763 Cropsey Avenue 

BROOKLYN, N. Y.'.
Telephone Beasonhurst 6631

OFISAS < • ‘ ■
981 Broadway 

BROOKLYN, N/ Y. . "t
Telephone Jefferson 6993

' OXYNOL
Gydo nuo reumatizmo, galvos skau
smo, vidurių ligas ir raumenų skaus
mus. Tai geriausi naturalė gyduolė 
nuo visų chroniškų ligų.

10 galkių dėžutė — $1.00 '
24 galkių dėžutė — $2.00-

Iš bandų k. Užsisakyk dėžutę pasiųs
damas 11 ar $2 j

OXYLITE CHEMICAL CO. 
Hartford, Conn.

arba kreipkitės pas
F. Vokiet/^tis, 169 Grand St., Btoo 
klyn, N. Y. SERGį VYRAI IR MOTERYS

<3^^ Chroniškos Ligos Gydomos f
- Ą KREIPKITĖS PAS DR. ZINS-Specialista, | 

jei kenčiate nuo: odos, ir nerviškų | 
^SĮį hgo> bendro nurilpnėjimo, nervų nutilpnė- X 

j«no, chroniškų ulcers, viduriavimo, galvot & 
/ skaudėjimų, mentališko nurilpnčjimo, pa- |

Praleiskit Kalėdas 
SenojojTėvynėj

Prisidėkite prie tnsoit Me' vienos
MRtmvrai priŽRKnnos Kalėdinis

Ekskursijos j

?#* •’ -

n. N



Tet; STAGG 0706VIETOS IR APYLINKĖS ŽINIOS

AR JAU PASIRUOŠĖ!?

STAGG 5043

Graborius-U  ndertaker
Notary Public

734 GRAND STREET

Tel. Midwood 6261

Dr. H. Mendlowitz

LIETUVIŲ BYLOS TEISME

Ofiso valandos

Mokina Pianu
IŠ BRAZILIJOS

VIDURIAI UŽKIETĖJĘ

mame paveikaus su

AR ŽINAIVISŲ DOMEI

kad

AMERICAN CLOTHING CO

JUOZAS GARŠVA260 HUMBOLDT ST
GRABORIUS

VILNIUI VADUOTI S-GOS 
AMERIKOJE UŽUOMAZGA

Grand St.
Kasmočius

(pirmiau 271 Berry St.) 
Praneša savo draugams, 

jog jis dabar persikėles į

MASPETH, L. I. 
Tel. Juniper 6776

Newtown 4464

ROTARY PUBLIC

A. GORBALEUSKA
164 BEDFORD AVENUE

Kampas North 8th Street 
Tel. Green point 2570 

Reikalui esant statau bankas.

Office Hours
-10 A .M.
l—l P. M.
— R P. M.

neoficiališkai, kaip eilinis lie 
tuvis, ir teikėsi išsamiai nušvie 
sti reikalą. .

193 Grand St.
5 SVARŲ KENAS

tL: GREENPOINT 4428

DR. JOHN WALUK

Baltai teisėjui pasižadėjo ge 
moju susitarti.

499 GRAND STREET 
(kampas Union Avė.) 

BROOKLYN. NEW YORK

ANT. J. VALANTIEJUS
LAISNIUOTAS GRABORIUS 

IR BALSAMUOTOJAS
- - - i Jk

, 4 Lexington Avenue
arti Grand st., Maspeth, L. I., N. Y

JONAS B. AMBROZAITIS
560 Grand St., Brooklyn, N.

Tel.: Mansfield 4759

PABĖGUSIOS Iš NAMŲ 
LIETUVAITES LIKIMAS

AMERICAN CLOTHING CO

gaš, ir kuris veikalu tuo dau
giau domėjosi. Iš Newark, N. 
J., p-lė Regina Kralikauskaitė; 
ir iš Woodhaven, L. L: p-lės 
Beržietytės, p-lės Astašauskai- 
tės, p-lė Alberta Strimaitytė ir 
kiti. Teatrų Rep.

t Telephone Stagg 7057

STEPHEN BREDES, Jr.
COUNSELOR AT LAW 

. Lietuvis Advokatas

Tel. 0595 Greenpoint

DAKTARAS

SVEČIAI IŠ * CONN., N. J., 
IR L I. “VAIRO” TEATRE

Mano firma gerai atiteka sekančius darbus: iibalsamuoja ir laidoja mirusius ant visokių 
kapinių. Pagrabus paruošia nuo paprasčiausių iki prakilniausių. Paršam do auto

mobilius laidotuvėms, veselijoms. krikštynoms ir kitiems pasivažinėjimams.

Pora savaičių atgal Brookly- 
no policininkai sutiko 20 m. 
amžiaus lietuvaitę, Eleną Stan- 
kaite (Helen Stank) 3 vai. ry
to kampe So. 5th ir Roebling 
St., bėgančią nuo kažin kokių 
keturių vyrų, kurie ją norėję 
įsivilioti į automobilių ir nusi
vežti Policijai jos išklausius, 
pasirodė, kad ji atvykus iš Gi-

reikalingo narių skaičiaus 
teriui gauti 
sias šaukiamas ir •
Lietuviai veikėjai 
pritaria.

Pasinaudojant 
lietuviai kviečiami 
nes dabar įstojimą 
ties dalykas naują skyrių tve
riant, tik $10, o paprastai, kas 
bus vėliau, mokama po $25.

Informacijų kreipkitės “Vie
nybės" adresu, į93 Grand St., 
Brooklyn, N. Y. į Igną Kava- 
liauska. Iniciatoriai

J. VAITULIONIS. D.C 
PIRMAS LIETUVIS 

Cbirooraktns Gydytojas 
331 Grand Street 
Brooklyn. N. Y.

LAISNIUOTA
LIETUVĖ AKUŠERKA

ORGANIZUOJAMA LOYAL 
ORDER OF MOOSE 

SKYRIUS

• Nenuklyskite po kitu numeriu) 
foztimin'irt /O bykai Susikalbam Lietuci&kai.

J. YURGELIS ir 1. J. MARKUS 
Savininkai

DIDELIS BARGENAS
2 šeimynų namas ir kriaučių dirbtu 

vė. 15 mašinų. Norėčiau mamyt ant na 
mo ar ant kokio biznio. Tolimesnių in 
formacijų kreipkitės į 314 Devoe St. 
arba rašykit į Vienybę. J. Didžiulis.

(123))

Ketvirtadienį vakare Vytau
to Komiteto posėdy teikėsi da
lyvauti < Lietuvos Generalinis 
Konsulas pulk. P. Žadeikis, ir 
Komitetui pasiūlė gražų darbą: 
imtis iniciatyvos Amerikoje su
organizuoti Vilniui Vaduoti S-

DOBILŲ MEDUS!
Iš Liberty Kalnų. 

Pripažintas geriausias Jungt. 
Am. Valstijose/Galima gaut 

SHABUNO
Real Estate Ofise

Brooklyn, N. Y
$1.50

Tūli du broliai Baltai susi- ♦
pykę, kad vienas nesumokėjęs 
kitam už laikymą garadžiuje 
automobiliaus. Vyresnis brolis 
kuris laikė garadžių, sulaikė 
jaunesniojo automobilių. Šis

Newark, N, J, 
Valandos: 1-3 — 6-8 po pietų 
Sekmadieniais: 10-12 prieš pietus

2220 AVENUE J
( Flatb&sh ) 

Brooklyn, N. Y.

uka, suvažiuos žymiausi lie
tuviai, iš įvairiausių, net toli
mų kolonijų.

Belieka tik ii anksto įsigyti 
bilietą, o jų galima gauti “Vie- 
uybės” administracijoj, pas 
direktorius, ir vietos biznierių 
įstaigose.

Nepamiršk, dalyvauk pats ir 
savo pažįstamus atsivesk!

Valandos nuo 4 iki 8 vai. vak. 
Nno 10 v. rvtn iki 1 vai po piet
Nedaliomis ir šventadieniais t

NAMŲ RUOŠOS DARBININKES 
TBMYKIT!

Mes turim šimtus stebėtinų progų kas 
dien prityrusiom ir nesenai atvažiavu- 
šiom merginom; mokam dideles al
gas. Visiškai jokio užmokesčio ne
reikalaujant.

SUSSER AGENCY
926 B'way kam p. Myrtle Av. Bklyn.

Juniper 6776

J. WANNA, JR.
* Laisniuotas

Elektros Kent raktomis
65-02 GRANO- AVENUE

Maspeth, N. Y.

MATTHEW P. BALLAS 
(BIELIAUSKAS)-

P. Narvydas, 114 Union Av
J. Ginkus, 495 
Povilanskas ir 

260 Humboldt St. 
{ “Vienybe 
ir‘pas visus 
torius.

TURIU S2,500 vertės restaurano prie 
taisų. Jei turit $600 priimsiu kaip part
nerį- Kreipkitės į 790 Glenmote Av., 
Brooklyn, N. Y. Tel. Applegate 9489

A. DIEtūLAITIS IB P. WALLACE

ŠVARI
BARZDASKUTYKLA
.131 Grand St., Brooklyn, N. Y.

Paniranduoja automobilius del ves
tuvių, krikštynų ir kitų pasivažinė

jimų. Saukite: Groenpoint 8947
Bes.: 525 Bushwick Avenue 

Phone: Pulaski 4449.

• Telefonas Stagg 2481'

Užlaikome lietuviams užeigos vietą it 
turime Gražią. Ruimingą Svetainę del 
įvairių Mitingų ir Pakilią (Lietuvių 
Kriaučių Kontraktoriri užlaiko savo 
ofisų musų svetainėje). Visuomet rei
kale kreipkitės pas: —-

260 HUMBOLDT ST.

’ Spalių 26 d. jau arti. Ar 
paeiruošei? Juk tai bus “Vie
nybė*” metinis koncertas. Ir 
tai toks, kokių retai kas kada 
tesurengia! Dainuos geriausi 
dainininkai, šokiams geriausia 
salė, parinkta puikiausia mu-

rardville, Penn. valstijos, kur 
gyvena jos tėvai ir esanti bena
mė ir alkana. Mergina nuga
benta kalėjiman, ir ten išbuvo 
dvi savaiti iki teismo.

Teismas įvyko Williamsbur- 
gh Plaza Court. Išklausęs by
los, teisėjas jai pasiūlė vykti na
mo, ir tam tikslui buvo iš na
mų prisiųsta pinigų. Stankaitė 
nelabai noru teisėjui atsakė, kad 
sutiksianti važiuoti namo, ta 
čiau ja nepasitikėdamas, teisė
jas paskyrė vieną polieninką ją 
nugabenti stotin ir išpirkus bi
lietą pasodinti į traukinį, Stan
kaitė išvažiavo spalių 15 dieną 
ryto.

ir sis uz 
teismui. Teismas 
16 d., ir teisėjas 
liepdamas jiems 
broliams susitar-

Ofiso Adresas:

197 HAVEMEYER STR
WiHiamsburgh Bridge Plaza 

BROOKLYN, N. Y.
t Namų Adresas:

šė savo vyresnį brolį 
tai jį skundė 
įvyko spalių 
bylą atmetė, 
geruoju, kaip

nas padėjusių Įkurti braziiijoj 
vieną, geriausių lietuvių laik
raščių, “Brazilijos Lietuvis.’ 
Apžiūrėjęs “Vienybę", nustebo 
esą nesitikėjęs matyti tokios di
delės įstaigos — lietuvių.

proga, visi 
dabar įstoti,

PARSIDUODA Saldainių, šaltakošės 
ir minkštų gėrimų krautuvė 'už prieina
mą kainą. Plačiai lietuvių apgyvento] 
vietoj. 122 North 5th St., Brooklyn, 
N. Y. ■' (123

416 Metropolitan Avenue 
netoli Marcy Ave., Brooklyn, N. Y. 

Parsamdau Dailius Automobilius
' Vestuvėms, Krikštynoms ir 

Visokiems Pokiliams

Marijona Tamkienė v 
138-31 Lloyd Road 

Jamaica, L. I.
Tarpe Liberty ir lOlet Avės 
Kampas Van Wyck Blvd.

TeL: Republic 6233
Kaip privažiuoti:—Canarsie trei- 
nu iki Atlantic Avė. Imti. City 
Line treiną ir važiuoti iki Lef
ferts Ave. Paimti Liberty Avė. 
karą ir važiuoti iki Lloyd Rd.

SPECIALISTAS — Surgeon Dantistas — SPECIALISTAS

Telefonas: Stagg 9105.

DR. A. PETRIKĄ
PETRICK)

LIETUVIS DENTISTAS 
221 South 4-th Street 

Brooklyn,’N. Y.
X-Spindulių Diagnoza 

Gazo Anestetiką.

Valandos: nuo 9 vai. ryt. iki 
8 vai. vak.

Penktadieniais ir šventadieniais 
tik susitarus.

Šiam reporteriui pasidairius 
Dramos Ratelio “Vairo" suren
gtam teatre “žmogžudžiai," 
pereitą šeštadienį ir sekmadie
nį, buvo susitikta su tolimes
niais svečiais, kaip: iš Bloom
field, Conn, p-lė Ona Aleksy- 
tė, ir, p-lė Marijona Aleksy- 
tė: iš Wethersfield, Conn., p. 
Vadavas Drobnis. kuris yra 
Wtthersfield State Prison sar-

Paversk savo liuosą ■-laiką į pinigus. 
Mums reikia darbščių agentų, kurie 
liuesu laiku padėtų mums platinti 
Lietuvos prekes Amerikoje.

Atlyginimas geras.
Parašyk mums ir mes prisiusime visas 

informacijas
LITHUANIAN IMPORTING 

COMPANY
818 E. SIXTH STREET 

SO. BOSTON. MASS.

lat populiariškėja. Tad, Vy
tauto metais tebūna Vytautui 
paminklai — Vilniui Vaduoti 
Sąjunga. Ši sąjunga, be to, dar 
sujungs ir visus lietuvius.

Komitetas vienbalsiai ir en
tuziastiškai mintį užgyrė ir iš
rinko 4 asmenų komisiją.

Sekantis Vytauto Komiteto 
susirinkimas įvyks kun. Pakal
nio bute, spalių 30 d. 8 vai. 
vak Rep.

Už PRIEINAMAS KAINAS
Mes parduodam Visokius Muzikalius Instrumentus

• Kaip RADIOS ir su Gramafonu prie Radio, ii
Rekordus ir Pianams Rolas. Taipgi Smuikas, 

f Pi/įBK Gitaras, Rusiškas Balalaikas ir kitus visus pu-
X. \ barnus ir spaudomus instrumentus (Cash 01 

w-r \ | Credit) — Prisiunčiam i namus, Pataisom ii
.—)U a. sutuninam.

PAIEŠKAU Vinco ir Juozo Brusokų. 
Jurgio ir Marės Jankauskų, paeina A- 
malviškių k.. Padovinio vals., Mariampo 
lės apskr. Pirmiau gyveno Spring Valley 
III. Turiu labai svarbų reikalą. Prašau 
atsišaukti pas Jurgis Kazakevičius iŠ Siu
vančių kaimo. Dabartinis adresas: 505 
Wood Place, Linden,-N. J. (123

Yra lietuviška drapanų įstaiga, kuri turi mo- 
derniškiausius šių dienų įrengimus, sąžiningą 
patarnavimą, savo kostumenų visišką patenki
nimą Mes parduodame vyrams ir jaunikai
čiams visokius drabužius, siutų eilių, paltai, 
top coats ir overcoats prieinama katna. Siu
vame taip pat drabužius sulyg užsakymų. Jei 
1 amttai reikalingas siutas ar overkotas. ar kas 
kita, užeik pas mus

547 Chauncey St., Brooklyn. N. Y. 
namas, 2 šeimynų. 12 kambarių. Visi 
įrengimai, gražus yardas ir labai gera a- 
pylinkė. arti Broadway, subway sto
ties, krautuvių ir tt. Vienos šeimynos 
renda apmoka to viso namo išlaidas. O 
savininko renda dykai. Kaina $8,200. 
Ant labai lengvų išmokesčių.

V. HASTO and CO.
358 W. 51st St., New York, N. Y. 

T el. Columbus 7941

organizuo j. a m a s 
vietinis liet uvių 
skyrius. Jau arti 

čar- 
Greitu laiku bu- 

susirinkimas. 
šiam darbui

Valandos:

nuo 8 iki 10 iš ryto 
nuo 1 iki 2 po pietų 
nuo 6 iki 8 vakare 3

Nedėliomis pagal susitarimą

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

REIKALINGAS tinkamas angliškai 
kalbantis' vyras prisidėti prie gazolino 
biznio su mažu kapitalu ir užtikrintas 
darbas. Susižinokit su V. Podziunas, 
354 Highland Av., Kearny, N. J. (125

Dr. Ed. W. Žukauskas 
1114 Foster Avenue 
BROOKLYN, N. Y. 
Ultravioletinė švies, a 

Diathermia.
VALANDOS:—

1—2 P. Mt 
6—8 P. M. » 

ir pagal sutartį

Elizabeth Ofisas: 
128 E. JERSEY ST. 

Tel.: Emerson 2-0010 
Valandos: 10—rll iš ryto 

1—3 po piet. 
6—8:30 vkaare 

ir pagal susitarimus

VALANDOS:

Dr. BLADAS K. VENCIUS
—; DANTISTAS

PASIRENDAVOJA 3—4—5
kampiniai kambariai, su maudynėm 
lektra už $15—17—22—25—$35, 
kurie su štymu. Tel. 8383 Stagg.

193 Grand St.
Vienybės” direk

Kendrick’s Herb Laxative yra Padaryta iš Grynų Žolių 
ir Neturi Savyje Jokių Chemikalų

Šis vaistas neužtraukia papročio ir atliuosuoja vidurius 
ir pagelbsti sugrąžint naturalį vidurių malimą. Nerei
kia virint, o tik sumaišyt su vandeniu ir užsigert einant 
gult. Visiškai nekenksmingas, ir galima duot vaikams, 
kūdikiams, lygiai kaip ir suaugusiems. Kaipa 60c., o 
per paštą 65c.
Kundroto aptieka, yra didžiausia ir seniausia vaistinė. 
Mes specialistai sutaisyti daktarų receptus, ir užtikri- 
nam, kad sudėtinės šių receptų dalys, gydytojų užsa
kymu, yra naujos, tyrios ir geriausios. Mes taip pat 
turime žolių ir gerą sandėlį gyduolių. Kiekvieną kar
tą reikalaujant kreipkitės:

KUNDROTO APTIEKA
t P. J. Kundrotą, savininkas.

229 Bedford Ave., w ’ Brooklyn, N. Y» 
(Kampas North 4-tos gatves) ' ‘

DR. J. HOROWITZ, Dentist
124 Union Av., kamp. Grand St.

• (Viršuje mėsinyčios)
Dantis traukiami vartojant Novocain anestetiką atsa 
prityrusiai. Visokį aptraukimai — šaknų itjsivirsio da 
22 karato auk«n — Imame paveikslus su X-Ray.

Namų Savininkų 
Atydai.

®
 Lietuvis pain tens 

ir kontraktorius 
senai ir plačiai ži
nomas Brooklyne, 
pentiną medinius 
ir marinius namus 
iš lauko. Pentina 
ir dekoruoja vidų 

vėliausia mada. Specialistas Kref 
Tex. Darbas pirmos rųšies. Prekės 
labai prieinamos. Persitikrinimui 

kreipkitės asmeniškai, laišku ar 
telefonu:

Stanley Petrash .
183 MILEOED STBEET

B’klyn, N. Y. TeL Applegate 1481

TcL Bigclow 00Ii.

DAKTARAS

JOS. J. KRAUKAUSKAS

^.KASMOČIUS ir A. POVILANSKAS

“Vienybėje" lankėsi tolimasr 
svečias, Jonas Silickas, iš Bra
zilijos lietuvių sostinės, Sao 
Paulo miesto. I Jungtines Val
stijas atvyko svečiuotis pas gi
mines New Yorke.
' Ponas Silickas jatinas, ener
gingas, inteligentas vyras, vie-

i ~ X TEL.: GREENPOINT 2320

PARAMOUNT
Coffee

' Shop
( K. Pranskevičius

/ w (Savininkas)

216 BROADWAY 
Brooklyn. N. Y.

Musų maistas visada šviežias 
Patarnavimas Mandagus 

Apsilankiusius Tautiečiui 
Patenkinsiu

“VIENYBĖS” KONCER
TUI TIKIETAI 

r Spalių 26 d. Arcadia Ball 
room salėje* vykstančiam “Vie 
nybės” koncertui tikietų gali 
ma gauti sekančiose vietose: 
z J. Ambraziejus, 168 Grand nuėjęs vieną gražią dieną sumu 
Street,

F. Vokietaitis, 169 Grand

JUNIPER 7646

RALPH KRUCH 
FOTOGRAFAS
65-23 Grand Avenue

MASPETH. N. Y.

MOT. LAUKUS, fotografas 
. 3 214 Bedford Ave., Brooklyn ---T

Tel. Green point 9-7831
Sku4ift Brrmktvne.




